
Šiandien skaitykite

 PastOViOs RUBRikOs

AL nemokami skelbimai
tel. (708) 546 3157
(palikti žinutę)

AL reklama, prenumerata

tel. (708) 546 3156 

Kas? Kur? Kada? ............4
Čikagoje ir apylinkėse .....5
Kryžkelė.........................10
Emigranto puslapis ........13

Filmas apie Balti-
jos universitetą – 
ateities kartoms 9p.

ČLKL pirmaujan-
čiø komandø ke-
tvertas žingsniuo-
ja koja kojon 7p.

R. Šepetys – Lie-
tuviø rašytojø 
draugijos premija 6p.

dO nOt deLay - Date Mailed - FeBruAry- 25 - 2016nO. 8(826) kaina  $1.00

A
www.alietuvis.com amerikoslietuvis@gmail.com

7950 W. 99th St. HICKORY HILLS, IL 60457

MERIKOS LIETUVIS
THE  LITHUANIAN  AMERICAN  WEEKLY

Keturi chorai da-
lyvaus Šiluvos ko-
plyčios jubiliejuje  3p.

www.alietuvis.com
amerikoslietuvis@gmail.com

Metinis veiklos 
pranešimas: iš-
skirtiniai rėmėjai, 
aukotojai ir sava-
noriai 2p.

LSU studentai 
Toronte stebėjo 
geriausiø NBA žai-
dėjø pasirodymus 6p.

Ar ámanoma lega-
liam JAV gyvento-
jui gauti SSI? 10p.

Amerikos lietuvis Corp.© Copyright

PeRiOdiCaLs

Maironio mokyklo-
je atkurta Lietuvos 
praeitis 7p.

Kokias pažymas 
išduoda LR konsu-
latas Čikagoje 10p.

Po antrojo iš eilės 
pralaimėjimo ALTL 
lyderiai išsaugojo 
pirmąją vietą 7p.

Nukelta á 4 psl.e

kaina
$2.00
$1.00

 Visame pasaulyje garsus JAV 
žiebtuvėlių gamintojas „Zip-
po“ sukūrė specialiai Lietuvai 
skirtą trijų žiebtuvėlių kolekciją. 
Trispalvės spalvų žiebtuvėliai 
papuošti etnografiniais raštais 
ir ženklais, kurie mūsų protėvius 
saugodavę nuo pavojų, padėję 
įveikti išbandymus ir lemdavę 
sėkmę. Šių kolekcinių žiebtuvėlių 
išleidžiama vos 900 vienetų.

„Šiai kolekcijai analogų rasti 
būtų sunku, nes „Zippo“ gamina 
tik pavienius žiebtuvėlių mod-
elius su nacionaliniais atributais, 
dažniausiai – JAV simbolika, ku-

Audrius ŠEBEDA

2016 m. sausio mėnesio 
pirmąją savaitę Lietuvoje 
lankėsi šeši Nacionalinio dik-
tanto konkurse 2015-aisiais 
dalyvavę ir geriausiai diktantą 
parašę lituanistinių mokyklų 
užsienyje mokiniai. Special-
iai jiems surengta edukacinė 
kelionė į Lietuvą – tai Švietimo 
ir mokslo ministerijos prizas 
nugalėtojams. Nepaprastai 
visi didžiuojamės, kad viena 
iš šio konkurso nugalėtojų 

Legendiniai „Zippo“ žiebtuvėliai 
pasipuošė istorine lietuviška simbolika

rios svarbia popkultūros dalimi 
šis žiebtuvėlis ir laikomas. Li-
etuvai skirta kolekcija įkvėpta 
mūsų šalies istorinio ir tautinio 
paveldo. Raštais, vaizduojamais 
ant trijų kolekcijos žiebtuvėlių, 
atspindima per tūkstantmečius 
besivysčiusi Lietuvos kultūra, 
istorija, šiuos motyvus galima 
atpažinti įvairiuose tautodailės 
darbuose, pvz., audiniuose ar 
drožiniuose. Dėl suteikiamos 
neribotos garantijos „Zippo“ 
dažnai dovanojamas ypatin-
ga proga. Tarnaudamas visą 
gyvenimą savininkui jis tampa 

išgyventų prisiminimų simbo-
liu, kuris dažnai perduodamas 
iš kartos į kartą. Todėl labai 
džiaugiamės, kad ir lietuviškos 
kultūros atmintis atgyja tokiu-
ose simboliuose ir bus perduo-
dama ateities kartoms“, – sako 
Aurimas Kregždė, oficialaus 
žiebtuvėlių gamintojo „Zippo“ 
atstovas Lietuvoje.

Š i l t o s  a u k s o  s p a l v o s 
lietuviškosios „Zippo“ kolekcijos 
žiebtuvėlis papuoštas žmogaus 
gimimo ir gyvenimo lėmėjos 
deivės Laimos simboliais – jis 
simbolizuoja laimę ir turtus. 

Gyvybei ir pažinimui skirtas 
žalias žiebtuvėlis. Jis padabintas 
verpste, simbolizuojančia visatą, 
stabilumą, gyvybę, pažinimo 
ir visatos paslapčių simboliu 
– baltų kryžiumi. Raudonas 
žiebtuvėlis įkūnija stiprybę ir 
protėvių pagalbą. Šis žiebtuvėlis 
papuoštas stilizuotu Vyčio – val-
dovo, galinčio apginti kraštą ir 
tėvynę, – atvaizdu. Visus kole-
kcinius žiebtuvėlius juosia ben-
dras ornamentas, sudarytas iš 
apsaugą užtikrinančių Perkūno 
ženklų.

Kompanija „Zippo“ įkurta 
1932 m. Bradforde JAV. Mintis 
sukurti pirmąjį žiebtuvėlį kom-
panijos įkūrėjui Džordžui Blais-
delui (George G. Blaisdell) 
kilo pamačius, kaip jo bičiulis 
prisideginėja cigaretę nepato-
giu, dviem rankomis įžiebiamu 
austrišku žiebtuvėliu. 1933 m. 
buvo sukurtas pirmasis „Zip-
po“ žiebtuvėlis. Visame pasau-
lyje bendrovė pagarsėjusi savo 
ilgaamžiškumo garantija „Jis 
veikia arba mes jį pataisome 
nemokamai“. Per daugiau nei 
80 metų niekas nemokėjo už 
mechaninį „Zippo“ žiebtuvėlio 
remontą nepriklausomai nuo 
žiebtuvėlio amžiaus ar būklės. 
2012 m., kompanijai švenčiant 
80 metų jubiliejų, iš viso jau 
buvo pagaminta daugiau nei 500 
milijonų žiebtuvėlių.

Daugiau informacijos: Aurimas 
Kregždė. E. aurimas@zippo.lt

Bostono lituanistinės mokyklos 
moksleivė - tarp geriausiai pasirodžiusių 

Nacionalinio diktanto dalyvių
tapo ir mūsų Bostono (JAV) 
lituanistinės mokyklos 10 klasės 
moksleivė Liepa Ivanauskaitė. 
Ta proga ją ir pakalbinau.– 

Sveika, Liepa! Nuoširdžiausi 
sveikinimai! Papasakok, kaip jau-
teisi, kai sužinojai, kad esi viena iš 
Nacionalinio diktanto konkurso 
nugalėtojų?

– Kai sužinojau, kad buvau vi-
ena iš nugalėtojų, iš karto nesu-
vokiau, kad tai galėtų būti tiesa. 
Buvo šokas sužinojus, kad jau 
už mėnesio būsiu Lietuvoje. Aš 
kaip tik tuo metu galvojau, kaip 
malonu būtų pakeliauti kažkur ir 
bent trumpam paįvairinti kasdienį 
gyvenimą. Sužinoti, kad keliausiu 
į tokią mylimą vietą, buvo be galo 
džiaugsmingas jausmas, nors ir 
buvo sunku patikėti. 

L. ivanauskaitė su ŠMM ministre a. Pitrėniene
Asmeninių archyvų nuotr. 

a. Šebeda



2 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

ame ri kos Lie tu vis (UsPs 020167), is sue Pub lis hed we ek ly by Mr. Bronius abrutis. 7950 West 99th st., Hickory Hills, iL, 60457. sub scrip tion: $79 an nu al ly, send Us check or mo ney or der to ame ri kos Lie tu vis, 7950 West 99th st., Hickory 
Hills, iL, 60457. POstMasteR: send ad dress chan ges to: amerikos Lietuvis, 7950 West 99th st., Hickory Hills, iL, 60457. Mail at Periodicals Postage paid at Hickory Hills, iL 60501. additional entry at south suburban, iL, 60499

Leidėjas -"Amerikos Lietuvis Corp." © Copyright
Vyr. redaktorius - Bronius Abrutis.  Kalbos redaktorė - Dalia Šimkutė. Bendradarbiai:  Kamilė Nemeikaitė, 
Giedrė Vencius, Edvardas Ðulaitis, Dalia Kavaliauskienė, Dainius Ruževičius, Albinas Hoffman. 

Administratorė - Sandra Abrutienė.
Administracijos darbo valandos:   I-IV  9:00 v.r. - 4:00 v.v. 

AMERIKOS LIETUVIS

Autorių nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone. Rankraðčiai nerecenzuojami ir 
negrąžinami, redakcija pasilieka teisę juos trumpinti ir redaguoti. 

Už skelbimų turinį redakcija neatsako. 

7950 W. 99 TH  ST. HICKORY HILLS, IL 60457
Tel. (708)546-3156   Faks. (866)340-7495
www.alietuvis.com   amerikoslietuvis@gmail.com

Vasario 7 d.  organizac-
ija „Vaiko vartai į mokslą“ 
kvietė lietuvių visuomenę į 
Pasaulio lietuvių centrą Lem-
onte išklausyti metinio veik-
los pranešimo. Valdybos narė 
Ramunė Kubiliūtė pasveikino 
popietės dalyvius ir supažindino 
su jos eiga. Renginys prasidėjo 
organizacijos 2015 m. veiklos 
apžvalga, po ko sekė trumpa 
finansinė ataskaita, o popietė 
užsibaigė 2015 m. Lietuvoje 
savanoriavusių jaunuolių pasi-
sakymais ir atsakymais į pub-
likos pateiktus klausimus. 

Pernai organizacija į amžinybę 
palydėjo net tris buvusius valdy-
bos narius ir tinklavietės meistrą: 
Danutę Dirvonienę, Reginą 
Kučienę, Praną Pranckevičių 
ir Ramojų Vaitį – juos prisime-
name ir toliau dirbame. Org. 
„Vaiko vartai į mokslą“ 2015 m. 
Lietuvoje rėmė 343 pomokyklin-
ius dienos centrus lankančius 
rizikos grupės šeimų narius 
– vaikus ir paauglius. Tačiau 
organizacijos parama sudaro 
tik dalį centrams išsilaikyti 
reikalingų finansų. Kiekvi-
enais metais centrų vadovės 
turi rūpintis kiekvieno centro 
gerove, paruošti ir koordinuoti 
centre dirbančių darbuotojų 
ir savanorių darbą. Svarbus 
kasmetinis iššūkis – ieškoti 
finansinės ir kitokios paramos, 
rašyti prašymus. Vienos centro 
vadovės žodžiais: „Nauji metai 
prasidėjo, gyvename šiek tiek 
su nerimu, laukiame atsaky-
mo į pateiktą paraišką dienos 
centrų konkursui LR SADM 
(Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija). Labai džiaugiamės 
VVM pervestais pinigėliais, 
kaip galimybe veikti. Na ir vis 
užmezgu pažinčių su žmonėmis, 
kurie supranta mūsų darbo 
svarbą ir noriai prisideda...“ 

Centrų patalpos taip pat ke-
lia rūpesčių. Viename, pvz., 
per žiemą jau vienuolika metų 
užšąla vanduo ir šeimininkai 
(parapi ja)  neišsprendžia 
vandens problemos. Tačiau 
vaikai prašyte prašo veikti, ir 
dirbama. Tenka daugiau išleisti 
maistui, yra perkami produktai, 
kurie suvalgomi, nenaudojant 
indų (vaikai, atėję po pamokų 
mokykloje, būna jau išalkę, kai 
kurie, grįžę namo, ne kažką ir 

Metinis veiklos pranešimas: išskirtiniai 
rėmėjai, aukotojai ir savanoriai

Plakate užfiksuotos organizacijos veiklos akimirkos
Dainos Čyvienės nuotr.

begauna).
Remiami centrai dalijasi savo 

džiaugsmais ir rūpesčiais – 
Žemaičių Kalvarijoje „Vilties 
vėrinėliai“ lapkritį paminėjo 
dešimties veiklos metų sukaktį 
ir centro programos vadovė 
Jolanta Virbickienė buvo ap-
dovanota ateitininkių ko-
rporacijos „Giedra“ premi-
ja, skirta moteriai Lietuvoje, 
pasižymėjusiai krikščioniškų 
idealų tarnyboje. Šateikiuose 
centro socialinė darbuotoja 
grįžo iš motinystės atostogų ir 
centrą lankančių vaikų skaičius 
paaugo. Du centrai Žemaitijoje 
pradėjo bendrauti ir vieni pas 
kitus apsilankė, centre šiuo 
metu vykdomas Platelių VDC 
ir jaunimo klubo „Indigo“ pro-
jektas „Pradžiuginkime mažas 
širdis“, akcija, kurios metu 
centro lankytojai padovanojo 
rankų darbo dovanėles vėžiu 
sergantiems vaikams. Kazlų 
Rūdoje ir Varėnoje įgyvendintas 
mezgimo ir nėrimo projek-
tas, kurį parėmė organizacijos 
2014 m. balandį mirusios narės 
Irenos Bukaveckienės šeimos. 
Seselės pranciškonės toliau 
rūpinasi centru Kaune, tačiau 
Jonavoje, pasikeitus vietinėms 
sąlygoms, remiamas centras 
pernai nebeveikė. Valdyba ne-
trukus turėtų sulaukti žinių apie 
seserų naujai steigiamą centrą 
Rukloje.

Dėkojame organizacijos 
rėmėjų būrelio koordinatorėms 
įvairiuose miestuose – už jų 
pastangas, dalyvavimą mugėse, 
lėšų telkimo renginius: Eglei 
Laniauskienei (Cleveland), 
surengusiai talką paruošti 
pietus, kuriuos būtų galima 
išsinešti; Teresei Landsber-
gienei (Washington, D.C.), 
dalyvavusiai vietovės Kaziuko 
mugėje; Ritai Giedraitienei ir 
Rasai Karvelienei (Detroit), 
Bronei Nakienei ir Juditai 
Mamaitytei (Sunny Hills, FL), 
suburiančioms lietuvius prieš 
Kalėdas. Po ilgų metų lėšų tel-
kimo Teresė Gečienė 2015 m. 

„išėjo į pensiją“. Valdyba jai 
yra dėkinga ir tikimasi, kad 
atsiras naujų rėmėjų būrelio 
koordinatorių Philadelphia. 

Be abejo, reikia padėkoti ir 
ypatingiems rėmėjams, ku-
rie įvairiais būdais pernai 
organizaciją palaikė. Tai FLO 
XV golfo turnyro rengėjai 
ir golfo žaidėjai, Motekaičių 
šeima, kuri dalį L. Tijūnėlienės 
meno darbų parodos „Siela“ 
galerijoje pelno organizaci-
jai paskyrė. Tai solenizantai, 
kurių šeimos ir draugai paau-
kojo „Vaiko vartams“, užuot 
teikę gimtadienio dovanas. Tai 
aukojusieji mirusiesiems pri-
siminti ir dosnūs kavos klubo 
bei įvairių organizacijų nariai. 
Tai metinio ypatingo labdaros 
baliaus rėmėjai p. Garbonkai 
ir Sušinskai, varžytinėms auko-
jusieji ir meninę programą at-
likusieji. Negalima pamiršti ir 
savanorių, kurie padėjo visuose 
organizacijos renginiuose. 

„Vaiko vartų į mokslą“ tary-
bos narys Giedrius Šulnius 
pristatė organizacijos iždininkės 
Va i d o s  A r m a n a v i č i ū t ė s 
paruoštą finansinę ataskaitą, 
išryškindamas kai kuriuos du-
omenis. Jis kvietė visus tylos 
minute prisiminti 2015 m. į 
amžinybę iškeliavusius organiza-
cijos narius. Praėjusiais metais 
organizacijos pajamos nepri-
lygo 2014 m., bet kadangi labai 
taupiai buvo leidžiamos lėšos 
administracinėms išlaidoms, 
2015 m. buvo galima paskirti 
$60 000 centrams paremti (2016 
m. paskirta $60 500). Centrams 
atsiuntus ataskaitas, pernai 
jiems paremti išmokėta arti 
$46 000.

Nuo 2000 m. org. „Vaiko var-
tai į mokslą“ valdyba yra koordi-
navusi ir paruošusi 76 asmenis, 
kurie savanoriavo organizacijos 
remiamuose centruose Lietu-
voje. Jie buvo įvairaus amžiaus, 
bet daugiausia vyresnių gimnaz-
ijos klasių mokiniai ir studentai. 
Trys jaunuolės savanoriavo po 
du sykius, iš kai kurių šeimų net 
trys ar du jaunuoliai vienas po 
kito vyko į Lietuvą savanoriauti. 
Jaunimą 2015 m. savanoriauti 
Lietuvoje paruošė valdybos narė 
Rita Venclovienė ir tarybos narė 
Daina Čyvienė. Pastaroji kartu 
su jaunimu keliavo į Lietuvą 
ir šios popietės metu pristatė 
jaunuosius išeivijos ambasado-
rius, kurių šeimos finansiškai 
rėmė jaunuolių keliones sava-
noriauti Lietuvoje (organizacija 
kelionių nepadengė). 

Popietėje dalyvavo penki jaun-
uoliai (iš viso jų buvo penkio-
lika – iš trijų JAV valstijų), 
kurie važiavo į Lietuvą. Jie 
nuoširdžiai ir su entuziazmu 

pasidalijo įspūdžiais iš pat-
irties savanoriaujant organiza-
cijos remiamuose centruose 
Lietuvoje. Vincas Rušėnas, Lilė 
Sadauskaitė ir Ariana Žliobaitė 
pasidalijo įspūdžiais apie darbą 
Varėnos centre „Svajonė“, o Ūla 
Lapkutė ir Matas Stankus papa-
sakojo apie darbą Žemaičių Ka-
lvarijos „Vilties vėrinėliuose“. 
D. Čyvienė dar perskaitė kelių 
jaunų savanorių, dirbusių Vil-
niaus ir Kazlų Rūdos centru-
ose, patirtus įspūdžius. Jie dėl 
nemažo atstumo iš lankomų 
universitetų ar gyvenviečių 
negalėjo popietėje dalyvau-
ti. Vaizdžių ekrane matomų 
nuotraukų dėka publika pamatė 
savanorius dainuojančius, 
stovyklaujančius, iškylaujančius 
su vaikais, su jais pinančius 
draugystės apyrankes. Visi 
smagiai juokėsi, kai buvo pa-
sakojama apie išvyką į ūkį, kur 
savanoriai išmoko ožkas melžti. 
Sunku buvo patikėti žinia, kad 
kai kurie jaunuoliai ir vaikai 
iš mažesnių miestų bei kaimų 
centrų išvykos metu pirmą kartą 
aplankė Lietuvos sostinę Vilnių. 
(Vėliau paminėtas Lietuvių 
fondui pateiktas prašymas, 
kuris buvo patenkintas ir lauks 
įgyvendinimo. Prašyta parem-
ti pažintinių išvykų į sostinę 
rengimą tokiems centrams, 
su įvairiomis užduotimis ir 
uždaviniais.)

Savanoriams baigus kalbėti, 
publika uždavė klausimų, kai 

kurie buvo skirti organizaci-
jos valdybai, bet daugiausia jų 
sulaukė jaunimas. Buvo klau-
siama, kaip rizikos grupės vaikai 
priskiriami lankyti remiamus 
pomokyklinius dienus centrus 
Lietuvoje, kur jie gali gauti 
reikiamą pagalbą. Nors gal 
popietėje dalyvavusių savanorių 
ateities planai nėra užfiksuoti, 
tačiau į klausimą, ar jie grįš 
savanoriauti į Lietuvą, viena 
jauna savanorė atsakė, kad su 
centrais tikrai palaiko ryšius. 
Ateinančią vasarą su šeima 
viešėdama Lietuvoje ji žada 
centrą aplankyti ir supažindinti 
savo artimuosius su vietine 
šeima, kurioje ji buvo apgyv-
endinta savanoriavimo metu. 
Paklausus, kokios studijos buvo 
daromos apie pomokyklinių di-
enos centrų poveikį lankytojų 
gyvenime, buvo atsakyta, kad 
kol kas per centrų vadoves 
žinoma tik anekdotinė infor-
macija. Viliamasi, kad ateit-
yje atsiras mokslininkų ar tos 
srities studentų, kurie norės 
paruošti tokį mokslinį darbą. Po 
susirinkimo publika neskubėjo 
skirstytis, o bendravo prie or-
ganizacijos narių paruoštų 
užkandėlių ir kavutės, apžiūrėjo 
plakatus su veiklos nuotrau-
komis, pasiėmė valdybos narių 
paruoštos veiklos ir finansinės 
informacijos.

Org. „Vaiko vartai 
á mokslą“ inf.

Lietuvoje savanoriavę jaunuoliai dalijosi savo patirtimi, įspūdžiais, atsakinėjo 
į pateiktus klausimus



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 3

tRUMPAI APIE VISKĄ

Albinas HOFFMAN

P a s a u l y j e . Ž i n o m e  i š 
komunistinių vadų pasisakymų, 
kad komunistinė ir kapitalistinės 
valstybės negali gyventi viena 
šalia kitos, todėl reikalinga 
pasaulinė komunistinė revoliuc-
ija. Todėl Sovietų Sąjunga šelpė 
tuos, kurie bet kur sukilo prieš 
valdžias. Kalašnikovų nebuvo 
gaila. Žlugus Sovietų Sąjungai, 
tą pasaulinį kiršinimo darbą 
tęsia Putin‘as & Co. Koks Putino 
tikslas Sirijoje? Ar galime tikėti 
Putin‘o žodžiais, kad jis savo 
karinėmis pajėgomis nori tiktai 
apsaugoti „legalaus diktatoriaus“ 
teises būti tos tautos valdovu? 
Jeigu norime patikėti jo žodžiais, 
tuomet klauskime, kokią kainą 
Sirija privalės sumokėti? Mums 
gerai žinoma, kiek tokia rusiška 
geranoriška parama kainavo. Tai 
70 metų okupacija.

Negalime tikrai tvirtinti, kad 
rusai okupuotų Siriją. Vienaip 
ar kitaip, jie norėtų toje žemyno 
dalyje groti pirmuoju smuiku 
ir būti lemiamuoju balsu. Dėl 
išlikimo soste Sirijos diktatoriui 
kaina nesvarbi. 

Neužmirškime, jog tai arabų 
kraštas, kuriame nei rusai, nei 
kita nemusulmoniška valstybė, 
ypač ginkluota, nepageidau-
jama. 

Įsivėliau ir pradėjau naršyti 
rusiškame„Facebook‘e“. Suradau 
daug įdomumų.

Ten didžiuojamasi ,  kad 
Ukrainos nepriėmė į ES. 
Nepriėmimo priežastis – būtent 
Ukraina neišpildė įstatymų, 
reikalaujančių, kad norinčioji 
stoti į ES šalis grąžintų teritori-
jas, kurios jai nepriklausė prieš 
Pirmąjį pasaulinį karą. Keista. 
Bet taip rašo rusai.

Juk Lenkija buvo priimta į 
ES, nors ji negrąžino Vokietijai 
teritorijų, kurias gavo Antrajam 
pasauliniam karui pasibaigus. 
Nejaugi Lenkijai buvo suteikta 
išimtis?

Gal dėl tokio ES įstatymo (?) 
patys rusai nenori stoti į ją, nes 
tuomet reikėtų grąžinti daug 
užimtų teritorijų, pradedant Kare-
lija ir baigiant Karaliaučiumi. 

Šiandieninėje rusų spau-
doje galima skaityti įvairiausių 
nesąmonių, ir tai yra valdžios 
balsas. Tą valdžios balsą patvir-
tina savo nesąmonėmis garsu-
sis Žirinovskis, išniekindamas 
Ukrainą i r  jos  va ls tybę, 
pareikšdamas, jog tokios nėra 
ir jos niekuomet nebuvo. Jam 
Ukrainos valstybės nėra. Yra tik-
tai vienintelė Rusija.

Skaitant rusišką spaudą, sunku 
suvokti, ar tie rašytojai, kalbėtojai 
ir valstybės valdovai visi yra 

Žirinovskio pažiūrų ir prisiekę 
debilai.

Nepasitenkinimo ženklai 
Nepriklausomų Valstybių San-
draugoje (NVS). Iš 9 valstybių 
sandraugos 6 yra musulmoniškos. 
Nemanau, kad Rusija, būdama 
kartu toje sandraugoje, galėtų 
jomis didžiuotis, pasitikėti ir 
joms vadovauti. Ar tai ne para-
ko statinės, kurios gali bet kada 
sprogti? Ženklų yra. Tie ženklai 
yra musulmoniškos krypties. Ar 
rusai supranta?

Kazachstanas, kaip nepriklau-
soma valstybė, nors ir yra viena iš 
NVS narių, neklausydamas Rusi-
jos, toliau bendradarbiauja su 
Turkija. Tai akibrokštas Putin‘ui. 
Jeigu Putin‘as pakeltų ranką 
prieš Turkiją, Kazachstanas gali 
tapti Rusijos priešu.

Azerbaidžanas taip pat lie-
ka nepatikimas. Tokie buvusių 
respublikų veiksmai erzina 
Putin‘ą.

Rusų įsivėlimas į karą Siri-
joje turkus ir rusus dar labiau 
priešina. Rusai savo padėties Siri-
joje užtikrinimui kovai su IV („Is-
lamo valstybe“) nori pritraukti ir 
Vakarus. Sirijoje rusai nekariauja 
su IV, jie malšina sukilusius prieš 
Assado valdžią. Vakarai pastebi 
rusų nešvarius tikslus ir glaudaus 
bendradarbiavimo vengia. Vieni 
rusai Sirijoje prieš IV ir Sirijos 
maištininkus neatsilaikys. Atro-
do, jog ši afera gali rusams liūdnai 
baigtis. 

Toliau. Turkija įsakė savo 
karinėms oro pajėgoms numušti 
įsibrovėlius į jų oro erdves. Atro-
do, kad po turkų pasikalbėjimo 
su Rusijos ambasadoriumi Rusija 
aprimo. Ar ilgam? Turkai pataria 
rusams nešdintis iš Sirijos, kol dar 
rankos ir kojos sveikos. 

Vienas  Saudo Arabi jos 
pareigūnas pasakė rusams, jog 
jie įsivelia ne į pilietinį, bet į 
religinį karą Sirijoje, kuris rusams 
būtų didžiausias pralaimėjimas 
pasaulinėje arenoje. Saudo Ara-
bija yra turtinga valstybė, kuriai 
Rusija neprilygsta. Musulmonų 
pasaulyje sunitų yra dauguma, 
jų fanatikus savais turtais visiškai 
remia Saudo Arabija.

Tolimuosiuose Rytuose japonai 
pradėjo rodyti savo laivyno galią. 
Japonai savo laivyno jėga gali 
nesunkiai sutriuškinti Rusijos 
Tolimųjų Rytų laivyną. Rusai 
žino, kad Japonija neatsisako 
rusų užgrobtų Kurilų salų, bet 
apie taikos sutartį su Japonija ru-
sai net neužsimena. Maskoliškas 
barbarizmas. 

Kinija taip pat nusisuko nuo 
Rusijos, palaikydama Vakarų 
sankcijas nesuteikti Rusijai jokių 
kreditų. 

Beliko Putin‘ui vienas draugas 
– nedraugas, tai Šiaurės Korėjos 
diktatorius. Iš jo naudos jokios.

Visa ši rusiška afera pasaulį 
stumia į neišvengiamo trečio pa-
saulinio karo liepsnas.

Rusų tauta net nežino, jog 
Putin‘as praradęs pasaulyje bet 
kokią pagarbą. Britanija pa-
sauliui parodė Putin‘o prisigrob-
tus turtus. JAV paskelbė Putin‘ą 
korumpuočiausiu valstybės va-
dovu. Britanija ir NATO ruošiasi 
konfrontacijai su Rusija. Neat-
silieka ir Lenkija. Švedija su 

Suomija irgi žiūri į NATO or-
ganizacijos oro apsaugą, kas labai 
pykdo Putin‘ą. Putin‘as, apsup-
tas nedraugų, užsidarė kampe. 
Nejaugi Kremliuje Putin‘as ir 
jo sėbrai nepastebi, koks liki-
mas gresia jiems visiems? Šiuo 
metu net nėra valstybių vadovų, 
norinčių Putin‘ui paduoti ranką. 
Aišku, kad dėl tokios garbės pra-
radimo Putin‘as niršta.

Trumpas anekdotas. Rusi-
jos vyriausiasis religinis vado-
vas Kirilas susirado Putin‘ą ir 
Medvedev‘ą ir sako: „Skambino 
iš pragaro. Sako, jie jau lau-
kia mūsų“. Palinkėkime geros 
kelionės.

Pačioje Rusijoje vis daugiau 
nepasitenkinimo balsų galima 
išgirsti internetinėse žinutėse. 
Laikas rusų tautai nusimesti 
vergovės pančius, o apsivogusius 
korumpuotus valdovus pasiųsti 
ganyti baltąsias meškas.

Lietuvoje .Vėl pras idėjo 
Venckienės išgavimo iš JAV 
istorija su visais pasigyrimais.
Jau anksčiau buvo bandy-
ta įteikti Venckienei šaukimą, 
kuris baigėsi nesėkmingai. 
Lietuvoje„lrytas.lt“ rašė, cituo-
ju: „Prokurorams buvo pasaky-
tas tikslus N.Venckienės adresas, 
juo policininkai buvo nuvykę, 
bet nieko nepešė – iš kiemo 
juos išvijo vyriškis, pareiškęs, 
kad pareigūnai pažeidžia jo 
privatumą.“ Šeimininkas visiškai 
teisus.

Čia pastebime daug neaiškumų. 
Pirmiausia, reikėtų žinoti, kokia 
įstaiga galėjo tuo metu tarnauti 
svetimai valstybei, norėdama 
įteikti jai šaukimą dėl ko, kokiu 
tikslu, prisistatyti kam? 2. Kodėl 
policininkai neturėjo teismo lei-
dimo įteikti jai šaukimą? 3. Kieno 
vardu veikė minimoji policija? 
Su teismo leidimu nuosavybės 
šeimininkas policininkams būtų 
buvęs paklusnus.

Juk „JAV teisingumo departa-
mentas tiktai 2015 m. gruodžio 
mėnesį priėmė ekstradicijos 
prašymą ir pripažino jį vykdytinu“, 
– pareiškė generalinis prokuroras 
Evaldas Pašilis.

Pasak Lietuvos generalinio 
prokuroro E. Pašilio, cituoju: „ar 
N.Venckienės gyvenamoji vieta 
buvo nustatyta, ar ne, dabar jau 
nesvarbu. Tai yra JAV institucijų 
reikalas, kaip jos ją ras ir kaip 
ieškos“.

Šiame generalinio prokuroro 
pasisakymeyra visas atsakymas. 
Belieka tik laukti ir nesulaukti 
tos ekstradicijos. Gal JAV teisin-
gumo departamentas Lietuvos 
prašymą užregistravo ir įteikė 
eilės numeriuką?

Vadinasi, Lietuvos generalinis 
prokuroras rankas nusiplovė. 
Darbą atliks JAV teisėsaugos 
pareigūnai. Ar galima patikėti 
tokiu jo pranešimu?

Žinoma, Lietuvoje yra asmenų, 
kurie nenori, kad Venckienė 
būtų pargabenta į Lietuvą, nes 
ji gali perdaug kalbėti. Taip pat 
yra asmenų, kurie nori ją išgirsti. 
Kuri pusė galingesnė, tai ir vėl 
– valstybinė paslaptis. Vienaip 
ar kitaip, jai Lietuvoje šakės, ir 
ji tą aiškiai supranta. Prisidirbo 
moterėlė. 

Jeigu ji patektų į JAV imigraci-

jos departamento tarnybos na-
gus už nusižengimus imigracijos 
įstatymams, jai grėstų deport-
acija.

Apie sapnuojamą politinės 
pabėgėlės statusą negali būti joki-
os kalbos, nes Lietuvoje piliečiai 
už politines pažiūras nepersekio-
jami.

Kadangi ant N. Venckienės 
pradėjo griūti dangus, jai jau 
nebesaugu. Įdomu, kur ji ban-
dys toliau nuo teisėsaugos 
kojotų nasrų bėgti. Kaip kas 
bežiūrėtų į šios moters padėtį, 
negalime dovanoti jokiomis 

2016, vasaris

išimtimis nebaudžiant jos už 
įstatymų pažeidimus. Kaip bu-
vusi teisininkė ji tuos įstatymus 
gerai žino. 

O ji, nujausdama pavojų, 
pradėjo kaulyti pinigų teismo 
JAV išlaidoms. Moterėle, pini-
gus reikia užsidirbti, arba ne-
prisidirbti. 

Teismo pradžios JAV dar nėra, 
tad apie pabaigą negalime net 
svajoti.

Įdomu, kokiam klanui priklau-
so Venckienės buvęs vyras Aidas 
ir kodėl jis nepakaltinamas kaip 
tos Garliavos istorijos dalyvis?

Keturi chorai 
dalyvaus Šiluvos 

koplyčios jubiliejuje
Šiluvos koplyčios 50-mečio jubiliejaus komitetas praneša, kad 

spalio mėnesį įvyksiančioje jubiliejaus šventėje dalyvaus keturi 
išeivijoje pasižymėję chorai: Čikagos „Dainava“, Cleveland’o 
„Exultate“, Filadelfijos „Laisvė“ ir Toronto „Volungė“.

Pasak komiteto pirmininko Viktoro Nako, „komitetas 
apsidžiaugė sužinojęs, kad visi atsakė teigiamai ir kad meno 
vadove sutiko būti talentingoji muzikė Rita Čyvaitė-Kliorienė. 
Prieš 50 metų Nacionalinėje Nekalto Prasidėjimo bazilikoje 
esančios Šiluvos koplyčios pašventinime dalyvavo chorai iš 
įvairių lietuvių telkinių. Dabartinis jubiliejaus komitetas sie-
kia, kad ir šį sykį liturginė muzika prisidėtų prie iškilios šventės 
nuotaikos“.

Prelatas Edmundas Putrimas, Lietuvos vyskupų konferenci-
jos delegatas užsienio lietuviams katalikams, kuris koordinuoja 
šventės liturginius reikalus, pastebėjo, kad „Šiluvos koplyčia 
Vašingtone atspindi šimtų tūkstančių į Ameriką ir Kanadą 
imigravusių lietuvių ištvermingas pastangas išlaikyti savo 
tautinę ir religinę tapatybę, statant bažnyčias ir kuriant savo 
bendruomenes. Esminę vietą jų dvasiniame gyvenime užėmė 
bažnytiniai ir visuomeniniai chorai“.

Cleveland‘o „Exultate“ choro vadovė R. Kliorienė kalbėjo: 
„Džiaugiuosi, kad visi Šiluvos šventės rengimo komiteto pakvi-
esti chorai priėmė kvietimą ir jau dabar ruošiasi joje dalyvauti. 
Tai įrodo, kad šis renginys yra svarbus ir reikšmingas. Renkant 
giesmes didžiausias noras, kad visi šventės dalyviai galėtų aktyviai 
dalyvauti apeigose ir kad giesmės padėtų įprasminti šią šventę. 
Norėdami savo balsais pripildyti Bazilikos erdvę lietuviška gies-
me, sąmoningai rinkome tradicines lietuvių liaudies giesmes arba 
giesmes, sukurtas lietuvių kompozitorių. Visi šventės dalyviai bus 
kviečiami kartu giedoti žinomas giesmes, o kitos, dar negirdėtos, 
bus atliekamos vien chorų. Didelis dėmesys skirtas Marijai“.

Trumpai apie chorus
Lietuvių meno ansamblis „Dainava“ įsikūrė 1945 m. Hanau 

stovykloje. 1950 m., daugeliui narių emigravus į JAV, meno kole-
ktyvas atgimė Čikagoje. Nuo 1988 m. chorui, kuriam priklauso 
daugiau kaip 60 narių, vadovauja muzikas Darius Polikaitis. Nors 
pagrindinė „Dainavos“ užduotis yra puoselėti lietuvišką chorinį 
meną, choras yra atlikęs nemažai stambesnių kūrinių lotynų ir 
kitomis kalbomis. Choro repertuarą nuolat papildo šiuolaikinių 
lietuvių kompozitorių kūriniai.  

1982 m. Cleveland‘e įsisteigė Dievo Motinos Nuolatinės Pa-
galbos parapijos choras, kuris vėliau pasivadino „Exultate“. 
Šiuo metu chore dainuoja 45 nariai. 2007 m. Lietuvos liaudies 
kultūros centras apdovanojo „Exultate“ ir jo vadovę „Aukso 
paukštės“ premija – už Lietuvos nacionalinės kultūros ir dainų 
švenčių tradicijos puoselėjimą. „Exultate“ choras yra išleidęs 
tris muzikinius įrašus.

Filadelfijos choras „Laisvė“, kuriam vadovauja Ilona 
Babinskienė, įsisteigė prieš maždaug dešimt metų. Choras ruošia 
kasmetinius koncertus šv. Kalėdų ir Lietuvos nepriklausomybės 
šventės progomis, dalyvauja kitų valstijų organizuojamuose 
renginiuose, taip pat rengia savo proginius koncertus. Kiekvieną 
sekmadienį gieda mišiose Šv. Andriejaus bažnyčioje.

Dalios Skrinskaitės-Viskontienės vadovaujamas Toronto 
lietuvių choras „Volungė“ turėjo pradžią kaip moterų oktetas, 
įsikūręs 1975 m. Po penkerių metų vienetas jau buvo išaugęs į 
45 narių mišrų chorą. Per savo veiklos metus choras yra atlikęs 
daugybę programų, įtraukdamas į repertuarą liaudies, klasikinę, 
liturginę ir šiuolaikinę muziką.

***
Jubiliejaus komiteto ruošos darbus remia Lietuvių fondas, 

Lietuvių katalikų religinė šalpa ir Lietuvių katalikų misija 
Vašingtone. Daugiau informacijos apie Šiluvos koplyčios jubiliejų 
– www.siluva50usa.org.

Kristina Nakienė



4 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

KAS? KUR? KADA?

NEtEKtIS

Geriausios telefono ryšių paslaugos 
mažoms ir didelėms kompanijoms. 

Tik pas mus geriausia balso kokybė už mažiausią kainą be jokių sutarčių!
Internetinės telefonijos (VoIP) paslaugos
Neribotas telefono linijų kiekis!
Mokestis ne už linijas, o už telefono aparatą!
Galimybė dirbti iš bet kurio pasaulio kampelio!
Skambinti iš kompiuterio ir išmaniojo telefono!
Pasirinkti naują telefono numerį su bet kokios vietovės kodu!
Pasilikti savo seną telefono numerį!
Platus paslaugų paketas!       Fakso paslaugos!

855 YOKO-NET
(855)965-6638, (630)580-0200

Kompiuterių remontas
Apsaugos kamerų instaliavimas

Inžinierius Tadas Aleksonis
Mirė 2016 m. sausio mėn. 16 d. Cape Code (Falmouth) savo 

pastatytame name, bebaigdamas 95 metus.
Gimė Lietuvoje, Anulėnuose (Telšiai), Jono ir Onos Aleksandravičių 

šeimoje, kur jau augo 2 seserys Jadvyga ir Elena. 
Studijavo inžineriją. Pasitraukęs į Vokietiją dar turėjo studijuoti 

bei išlaikyti egzaminus Die Technishe Hachschude ir Miunchene, 
gaudamas diplomuoto inžinieriaus laipsnį. 

Atvykęs Amerikon dirbo Badger ir Stone and Webster Comp.
Vedė Česlavą Šidlauskaitę, užaugino ir išmokslino 2 vaikus Joną 

ir Astą. Turi du anūkus – Tadą ir Gandą.
Palaidotas Dangaus Vartų kapinėse Putname, kur jau ilsisi jo 

duktė Asta.
Liūdi žmona Česlava, sūnaus Jono šeima ir kiti giminės.

– Kokia buvo tavo pirmoji reak-
cija, kai išgirdai apie galimybę da-
lyvauti Nacionaliniame diktante? 
Ar ilgai ruošeisi šiam diktantui?

– Aš nesitikėjau, kad parašius 
d iktantą  būtų bet  kokių 
įspūdingų pasekmių. Aš tiesiog 
buvau parašius, kadangi taip 
patarė lituanistinės mokyklos 
mokytoja; kad pasistengtume 
ir patirtume dažną Lietuvos 
mokyklų pratimą ir susivieny-
tume su visais pasaulio lietuviais, 
kurie rašė šį diktantą. Aš pagal-
vojau, kodėl gi ne? Tačiau visai 
nesiruošiau jam.

– Sakyk, ar rašant diktantą buvo 
daug akimirkų, kai savim suabejo-
jai, kaip teisingai reikia parašyti? 
Ar aiškiai iš karto supratai visus 
diktuojamus žodžius?

– Labai dažnai buvo tam tikrų 
žodžių, kurie mane klaidino ir 
savim suabejojau ne vieną kartą. 
Reikėjo kai kuriuos žodžius kelis 
kartus perrašyti, nes suabejojau 
dėl jų rašybos. Aiškiai kiekviena 
frazė buvo specialiai parinkta, 
kad reikėtų rašantiesiems labiau 
pamąstyti prieš parašant. Vis 
dėlto buvo sunku, nes reikėjo 
greitai viską apgalvoti, kadangi 
tekstas buvo skaitomas tam 
tikru greičiu. Vienu žodžiu, 
buvo gerai, kad perrašiau visą 
tekstą antrą kartą dėl to, kad tiek 
daug išbraukiau žodžių pirmą 
kartą rašydama. Nebūčiau ga-
vus premijos už tokį nešvariai 
parašytą diktantą.

– O gal gali atskleisti paslaptá, 
kaip tau pavyko išmokti taip pui-
kiai kalbėti ir rašyti lietuviškai, 
nors visą laiką gyveni Amerikoje? 
Kas labiausiai šeimoje tau darė 
įtaką, mokantis lietuvių kalbos 
nuo pat mažens?

– Namuose stengiamės kalbėti 
tiktai lietuviškai. Mama užsibrėžė 
mane mokyti lietuvių kalbos, 
nors gyvename užsienyje. Ji pati 
tai patyrė augdama Amerikoje. 
Mano tėtis gimęs ir užaugęs Li-
etuvoje, tai ir jis darė įtaką mano 
lietuvių kalbai. Mano mama 
taip pat užsiėmė mane mokyti 
rašyti ir skaityti lietuviškai, kol 
aš mokykloj mokiausi angliškai, 
ir ji mane nuvedė į lituanistinę 
mokyklą. Augau su seneliais, o 
jie kalbėdavo tiktai lietuviškai 
su manim, tai ir jie prisidėjo prie 
mano lietuvių kalbos žinių.

Bostono lituanistinės mokyklos moksleivė - tarp 
geriausiai pasirodžiusių Nacionalinio diktanto dalyvių

eAtkelta ið 1 psl. – Žinau, kad į Lietuvą vyksti 
gana dažnai. Kuo tavo kelionė 
skyrėsi šį kartą? Kokiose Lietuvos 
vietose lankėtės, su kuo teko susi-
pažinti? Kas tau paliko didžiausią 
įspūdį?

– Taip, stengiamės vykti į 
Lietuvą kiek įmanoma dažniau. 
Reikia senelius aplankyti. Be 
abejo, kai nuskrendam, dau-
giausia laiko praleidžiame pas 
senelius Tytuvėnuose, o paskui 
į Vilnių keliaujam paskutines 
kelias dienas susitikti su visais 
draugais, kurie gyvena mieste. 
Taip keliaujant, kai reikia inten-
syviai susitikti su visais draugais, 
nebelieka laiko organizuotai 
paturistauti ir aplankyti svarbi-
as Vilniaus vietas, kad daugiau 
pažintum miestą. Ši kelionė 
skyrėsi nuo kitų dėl to, kad šios 
kelionės tikslas buvo aplankyti 
Vilnių per edukacinę programą. 
Aplankiau kai kurias vietas, 
kuriose esu buvusi, bet gidė 
praturtino mano žinias apie tą 
vietą daug plačiau. Apžiūrėjome 
įvairias Vilniaus bažnyčias ir 
požemius, buvo labai įdomu 
sužinoti daugiau apie Vilniaus 
architektūrą. Ypač man patiko 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčia, be 
galo įspūdingos visos bažnyčios 
detalės. 

Taip pat lankėmės Vilniaus 
universitete, kurio kiemus buvau 
apvaikščiojus, tačiau nebuvau 
apsilankius viduje bei dalyvavusi 
ekskursijoje, ką teko patirti šios 
kelionės metu. Mes nuvykome 
ir į Vilniaus universiteto naują 
biblioteką Saulėtekyje. Ekskur-
sija buvo surengta tik mums, nes 
šiaip ten įleidžiami tik studen-
tai. Buvo įdomu pamatyti, kaip 
universiteto biblioteka veikia. 
Taip pat žiūrėjome baletą „Ana 
Karenina“. 

Apsilankymas Švietimo ir 
mokslo ministerijoje padarė 
didžiulį įspūdį, buvo didelė 
garbė susipažinti su švietimo 
ir mokslo ministre Audrone 
Pitrėniene, pasikalbėti su kitais 
apie gyvenimą užsienyje. Gidas 
parodė ministerijos pastatą ir 
vėl buvo smagu sužinoti daugiau 
apie labai gražią istorinę Vilni-
aus vietovę, kurioje aš nebuvau 
buvusi. Mūsų paskutinė ekskur-
sija – į vitražų manufaktūrą, čia 
buvo maža dirbtuvėlė, kurios aš 
nebuvau ankščiau pastebėjusi. 

Ten kūrėm labai gražų meną ir 
neseniai sulaikiau savo kurto 
darbelio. Taigi teko apsilankyti 
visai naujose vietose ir naujai 
pamatyti tas, kuriose pabuvojau 
anksčiau.

– Ar šios kelionės metu teko pa-
bendrauti su kitais Nacionalinio 
diktanto konkurso iš užsienio nu-
galėtojais? Įdomu, kaip jie kalba 
lietuviškai ir kuo skiriasi jų litu-
anistinės mokyklos, kuriose jie 
mokosi. 

– Taip, teko praleisti laiko ir 
su kitais dalyviais. Daugiausia 
visur dalyvavome mes trys – aš, 
mergaitė iš Airijos ir berniukas 
iš Maskvos. Kai kur prisidėjo 
berniukas, kuris gyveno Latvi-
joje, kai rašė diktantą, bet tai 
buvo tiktai trumpam ir jis jau 
vėl gyvena Lietuvoje. Aš su 
aire Gertrūda gyvenau kartu 
ir mes labai greitai susidrau-
gavome. Dar vis palaikome 
ryšį ir tikimės kada nors vėl 
susitikti, jei pasitaikys proga. 
Visi kiti nugalėtojai, išskyrus 
mane, buvo gimę Lietuvoje ir 
vėliau išvažiavę į kitas skirtin-
gas užsienio vietas. Mergaitė 
iš Airijos lanko šeštadieninę 
lituanistinę mokyklą, kaip ir aš, 
o berniukas iš Maskvos lanko 
lietuvišką mokyklą visą savaitę. 
Tai buvo įdomu daugiau sužinoti 
apie kitų dalyvių lituanistinių 
mokyklų lankomumą. Kadangi 
visi buvo gimę Lietuvoje, jų tartis 
buvo puiki – mano lietuvių ka-
lba tikriausiai buvo prasčiausia. 
Buvo labai smagi kompanija 
per ekskursijas ir be galo miela, 
kad pasitaikė tokie malonūs bei 
draugiški kiti nugalėtojai.  

– Ar norėtum vėl dalyvauti tokia-
me konkurse? Ar tokia patirtis tau 
buvo įdomi ir naudinga?

– Tikrai dalyvaučiau toki-
ame konkurse dar sykį. Ši pat-
irtis be galo praturtino ir esu 
labai dėkinga už tokią retą 
galimybę. Ši programa suvedė 
lietuvius, gyvenančius skirtin-
guose kraštuose. Kitaip mes 
turbūt nebūtume susipažinę ir 
susidraugavę. Turėjau galimybę 
pažinti kitokį Vilnių, pamatyti 
naujas vietas ir daugiau sužinoti 
apie jau lankytas. Ši patirtis 
– nepakartojama. Jeigu būtų 
galimybė dalyvauti vėl, dabar 
žinočiau, kad tikrai verta paban-
dyti laimę.

Organizuojamas dailiojo 
skaitymo konkursas

Dailiojo skaitymo konkursas 
vyks šeštadienį, kovo 19 d., 2 
val. p.p. Pasaulio lietuvių cen-
tro Dailės muziejuje Lemonte, 
IL. Kviečiame aktyviai daly-
vauti visų lituanistinių moky-
klų moksleivius. Nugalėtojų 
laukia puikūs apdovanojimai. 
Konkursą ruošia JAV LB Vi-
durio Vakarų apygardos valdy-
ba. Daugiau informacijos galite 
gauti paskambinę tel.: Vestai 
(773) 818-3981, Birutei (630) 
673-3384 arba rašykite vestav@
yahoo.com, birutekairiene@
yahoo.com

***
Brighton Park 

bažnyčioje
Brighton Park Švč. Merge-

lės Marijos Nekalto Prasidė-
jimo bažnyčioje (2745 W. 44th 

St., Chicago, IL) šį sekmadie-
nį, vasario 28 d., po 10:00 v. r. 
šv. Mišių, kurias atnašaus kun. 
Jaunius Kelpšas, parapijos sa-
lėje Brighton Park’o Lietuvių 
Bendruomenės Valdyba ruošia 
Vasario 16-tos / Kovo 11-tos mi-
nėjimą. Meninę programą atliks 
“Grandies” šokėjai. Savo poezi-
ją padeklamuos Rasa Miliaus-
kaitė. Šventės prelegente bus 
JAV LB Vidurio Vakarų apygar-
dos pirmininkė Birutė Kairienė. 
Po programos bus vaišės. Kvie-
čiame visus dalyvauti.

***
Eglės Juodvalkės knygos 

„Sugar Mountain“ 
pristatymas

2016 metų kovo 19 dieną 2 

val. po pietų Balzeko muziejus 
organizuoja Čikagoje gyvenan-
čios rašytojos Eglės Juodvalkės 
autobiografinio romano „Sugar 
Mountain“ pristatymą ir susiti-
kimą su pačia autore. Renginys 
vyks Balzeko lietuvių kultūros 
muziejuje, 6500 Sauth Pulaski 
Road, Chicago, IL, 60629.

***
Knygos „Lost Birds“ 

pristatymas
Šių metų balandžio 16 dieną 

2 val. po pietų Balzeko lietuvių 
kultūros muziejuje numatomas 
Kalifornijoje gyvenančios lietu-
vių kilmės amerikiečių rašytojos 
Birutės Putrius knygos „Lost 
Birds“ pristatymas. Dalyvaus 
autorė. Renginys vyks muzie-
juje, 6500 Sauth Pulaski Road, 
Chicago, IL, 60629.

***
Kviečiame išmokti 
sukurti meniškus 

margučius
Kviečiame atvykti į Balzeko 

lietuvių kultūros muziejų kovo 5 
dieną, šeštadienį, 10 val. iš ryto. 
Dailininkės Rasa Ibianskienė ir 
Asta Zimkus padės sukurti me-
niškus margučius, kurie papuoš 
šv. Velykų stalą ir bus puiki do-
vana svečiams ir artimiesiems. 

Atsineškite dažytų, kietai virtų 
kiaušinių. Pamokos kaina $15; 
muziejaus nariams $10; vaikams 
iki 12 metų – $ 5. Į pamokos kai-
ną įeina: skutinėjimo peiliukai 
ir instrukcijos, nemokamas mu-
ziejaus ir a.a. Ramutės Plioply-
tės unikalios margučių parodos 
lankymas. Bus vaišės. 



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 5

KAS NAUJO ČIKAGOJE 
IR JOS APYLINKĖSE?

ILINOJUS

Šaudynių įtariamasis – 
„Uber“ vairuotojas

Vyras, kuris buvo suimtas se-
kmadienį paryčiais JAV šiaurinėje 
Mičigano valstijoje įtariant šešių 
žmonių nužudymu, dirbo pavėžė-
jimo paslaugų bendrovės „Uber“ 
tinklo vairuotoju ir galbūt priimi-
nėjo užsakymus tuo pačiu metu, 
kai šaudė į žmones.

„Uber“ patvirtino, kad 45 metų 
įtariamasis Jason Brian Dalton, 
gyvenantis Ilinojaus valstijoje, 
buvo jos vairuotojas, pridūrusi, 
kad tas vyras išlaikė visus testus ir 
kad jis nebuvo patekęs į teisėsau-
gos akiratį.

„Susisiekėme su policija, kad 
visokeriopai padėtume vykdyti 
jų tyrimą“, – sakoma „Uber“ vy-
riausiojo saugumo pareigūno Joe 
Sullivano pranešime.

J. B. Daltonas buvo sulaikytas 
sekmadienį 12 val. 40 min. vietos 
laiku. Manoma, kad šis vyras yra 
užpuolikas, šaudęs trijose vietose 
Kalamazu mieste ir nužudęs šešis 
žmones, o dar du sužeidęs, nuro-
dė policija.

Policija pranešė, kad ši ataka 
prasidėjo šeštadienį apie 18 val. 
vietos laiku prie gyvenamojo kom-
plekso prie Kalamazu apygardos 
rytinės ribos, kur užpuolikas kelis 
kartus šovė į vieną moterį ir ją 
sunkiai sužeidė.

Praėjus mažiau nei keturioms 
valandoms, vienas vyras ir jo sūnus 
buvo nušauti, apžiūrinėdami ma-
šinas prie automobilių prekybos 
salono, esančio už maždaug 24 km 
nuo pirmojo išpuolio vietos.

Dar po 15 min. keturi žmonės 
buvo nušauti automobilių stovė-
jimo aukštelėje prie restorano, 
priklausančio maitinimo tinklui 
„Cracker Barrel“. Ten pat buvo 
sunkiai sužeista viena 14-metė.

Pasak pareigūnų, užpuolikas 
savo taikinius veikiausiai pasirin-
ko atsitiktinai.

Kalamazu apygardos prokuro-
ras Jeff Getting sakė, kad J. B. 
Daltonui, kuris buvo suimtas ne-
sipriešindamas, kai buvo sustab-
dytas kelių policijos, pirmadienį 
bus pateikti kaltinimai teisme dėl 
nužudymo.

J. Getting pridūrė, kad „nėra 
priežasčių manyti“, jog šiame nu-
sikaltime dalyvavo daugiau negu 
vienas asmuo.

Naujienų televizija CNN, rem-
damasi neįvardytu informacijos 
šaltiniu, pranešė, kad J. B. Dalton 
pertraukose tarp atskirų šaudymo 
incidentų vežiojo keleivius.

Tyrėjų nuomone, tas vyras to-
liau priiminėjo užsakymus pavė-
žėti, kol buvo sulaikytas, nurodė 
šaltinis.

76 tūkst. gyventojų turintis Ka-
lamazu yra už maždaug 190 km į 
vakarus nuo Detroito.

Ginkluotas smurtas Jungtinėse 
Valstijose kasmet nusineša apie 30 
tūkst. žmonių gyvybių, o masinių 
šaudynių, kurios daugumoje kitų 
šalių labai retos, Amerikoje pas-
taruoju metu padaugėjo.

Kaip rodo tokią statistiką ren-
kančio portalo gunviolencearchi-
ve.org duomenys, 2015 m. Jungti-
nėse Valstijose buvo įvykdyta 330 

masinių šaudynių, o 2014-aisiais 
tokių incidentų būta 281. Tokie 
išpuoliai buvo vykdomi beveik 
visose šalies dalyse ir paveikda-
vo tiek didmiesčius, tiek mažus 
miestelius.

Gubernatorius vetavo 
stipendijų projektą

Ilinojaus valstijos gubernatorius 
Bruce Rauner penktadienį, vasa-
rio devynioliktąją, vetavo įstaty-
mų projektą, kuris būtų suteikęs 
finansavimą finansinių sunkumų 
patiriantiems jaunuoliams, sie-
kiantiems aukštojo išsilavinimo.

Gubernatorius tikino, jog šis 
įstatymų projektas dar labiau 
padidintų valstijos biudžeto de-
ficitą. 

Ilinojaus valstija be priimto biu-
džeto funkcionuoja nuo praėjusių 
metų liepos mėnesio. Pagrindine 
priežastimi įvardijama respubli-
kono B. Rauner nesutarimai su 
demokratų kontroliuojamu vals-
tijos Senatu. 

Biudžeto problemos sukėlė 
rimtų sunkumų valstijos universi-
tetams bei bendruomeniniams ko-
ledžams. Nėra žinoma, kiek ilgai 
išsilavinimo įstaigos bus pajėgios 
dirbti be valstijos finansavimo.

Šimtai studentų iš įvairių Ilino-
jaus miestelių trečiadienį, vasario 
septynioliktąją, surengė mitingą 
Springfield reikalaudami suteik-
ti finansavimą išsilavinimo įstai-
goms.

Iš prekybos atšaukiamas 
parmezano sūris

Prekybos centrų tinklas „Jewel-
Osco“ iš savo lentynų pašalino 
kelis parmezano sūrio produktus 
dėl galimos celiuliozės.

Iš prekybos pašalinti „Essen-
tial Everyday“ parmezano sūrio 
produktai iš šimto aštuoniasde-
šimt penkių parduotuvių. Atlikus 
tyrimą paaiškėjo, jog šiuose pro-
duktuose aptikti beveik devyni 
procentai celiuliozės. 

Tyrimo metu paaiškėjo, jog 
„Wal-Mart“ pardavinėjami par-
mezano sūriai turi beveik aštuonis 
procentus celiuliozės, „Whole Fo-
ods“ – 0,3 proc. celiuliozės. Šiuo 
metu nėra žinoma, ar šie prekybos 
centrai iš savo lentynų pašalins 
parmezano sūrio produktus.

Daugiau nei du tūkstančiai 
tiltų – nesaugūs

Daugiau nei du tūkstančiai til-
tų, kuriais kasdien važinėja šimtai 
tūkstančių vairuotojų, yra struk-
tūriškai nesaugūs, pranešė JAV 
Transporto departamentas.

Tyrimo metu paaiškėjo, jog du 
tūkstančiai du šimtai keturiasde-
šimt keturi Ilinojaus valstijos tiltai 
stokoja vieno ar kelių pagrindinių 
elementų. Tūkstantis devyni šim-
tai penkiasdešimt devyni tiltai ne-
atitinka struktūros standartų. 

Vieni nesaugiausių tiltų yra:
I-55 greitkelis ir Lemont Rd, 

kuris buvo pastatytas tūkstan-
tis devyni šimtai šešiasdešimtai-
siais bei kasdien sulaukia šimto 
keturiasdešimt šešių tūkstančių 
vairuotojų. Lake Shore Drive ir 
Wilson Ave. Lake Shore Drive ir 
Lawrence Ave.

North Aveniu ir Des Plaines 

River.
I- 90 ir Oakton St.
I-55 ir Martin Luther King Dr. 
IL-83 ir Marion Hills. 
Daugiau nei septyni tūkstančiai 

du šimtai tiltų, kurie praėjusiais 
metais buvo kvalifikuoti kaip 
struktūriškai nesaugūs, buvo su-
remontuoti.

Tyrimas: gyventojai itin 
nepasitiki valstijos politikais
Remiantis „Gallup“ tyrimo duo-

menimis, Ilinojaus gyventojai itin 
nepasitiki valstijos politikais. Net 
septyniasdešimt keturi procentai 
apklaustųjų tikino esantys nepa-
tenkinti valstijos valdžia. 

B. Rauner biudžeto projektas 
sulaukė dviprasmiškų vertinimų

Ilinojaus valstijos politikai ir 
įvairios organizacijos pateikė dvi-
prasmiškų vertinimų, susijusių su 
gubernatoriaus B. Rauner biudže-
to pasiūlymu. Respublikonas pa-
teikė biudžeto planą du tūkstan-
čiai septynioliktiems fiskaliniams 
metams, kurie prasidės liepos 
mėnesį. Valstija nuo pat praėjusių 
metų liepos mėnesio funkcionavo 
be oficialaus biudžeto.

Senato daugumos lyderis Whip 
Iris Y. Martinez išreiškė pasipik-
tinimą B. Rauner nesugebėjimu 
priimti biudžeto projektą. Nuo 
pat praėjusių metų liepos mėnesio 
valstija, funkcionuojanti be pri-
imto biudžeto, netrukus gali pa-
tirti rimtų pasekmių – darbo gali 
netekti šimtai universitetų bei vi-
suomeninių koledžų darbuotojų. 
Negana to, socialinės paslaugos ir 
toliau gali būti apkarpytos.

ČIKAGA

Meras ragina investuotojus 
pasirūpinti skurdžiais rajonais
Čikagos miesto meras Rahm 

Emanuel ketvirtadienį, vasario 
aštuonioliktą dieną, paskelbė 
apie programą, kuria siekiama 
pritraukti investuotojus. Jie ga-
lėtų imtis projektų finansinių 
sunkumų patiriančiuose Čikagos 
rajonuose.

Tokiu būdu tikimasi, jog tokie 
rajonai kaip Englewood, Auburn 
Gresham ir Garfield Park gaus 
lėšų siekiant ekonominio vysty-
mosi.

Mero pasiūlymas bus naudin-
gas investuotojams. Šiems bus 
leidžiama statyti pastatus tose te-
ritorijose, kuriose prieš tai buvo 
uždrausta tai daryti. Didžioji dalis 
plano detalių vis dar nėra žinoma. 
Pasiūlymui turi pritarti Čikagos 
miesto taryba.

NORTHBROOK

Areštuotas virtinę salonų 
apiplėšęs jaunuolis

Šiaurinėje valstijos dalyje įsi-
kūręs jaunuolis buvo areštuotas, 
įtarus, kad jis apiplėšė daugiau 
nei aštuoniasdešimt salonų Čika-
gos miesto centre bei priemies-
čiuose. 

Netrukus dvidešimt šešerių 
metų amžiaus Alan Konwinski 
buvo sustabdytas policijos parei-
gūnų. Jis automobilį vairavo netu-
rėdamas tam teisės – jo vairuotojo 

pažymėjimas buvo suspenduotas. 
Jaunuolis buvo nugabentas į Nort-
hbrook policijos departamentą, 
kuriame jis prisipažino apiplėšęs 
dalį salonų.

Policijai sustabdžius A. Konwins-
ki, šis vilkėjo tą patį megztinį, ku-
riuo apsirengęs jis apiplėšė kelis 
salonus. Dvidešimt šešerių metų 
jaunuoliui buvo pateikti kaltini-
mai vagystėmis.

WHEATON

Užfiksuotos tapatybės vagystės
Keliolika pareiškimų dėl tapaty-

bės vagysčių tarp vasario dešimtos 
ir vasario aštuonioliktos dienos 
buvo pateikta Wheaton policijos 
departamentui. 

Remiantis vienu pranešimu, 
nežinomas asmuo, pasisavinęs 
tapatybės informaciją, nusipirko 
televizorių. 

Wheaton policijos pareigūnai 
išplatino pranešimą apie tokio 
pobūdžio nusikaltimus. Praneši-
me teigiama, jog IRS dažniausiai 
su asmenimis susisiekia paprastu 
laišku, o ne telefono skambučiais. 
IRS taip pat niekada neprašo siųs-
ti pinigus naudojantis „Western 
Union“ paslaugomis.

LANSING

26 metus vyras savo namuose 
laikė krokodilą

Lansing rajone įsikūręs vyras 
savo namuose daugiau nei du de-
šimtmečius laikė du šimtus svarų 
sveriantį krokodilą. Apie tai jo 
kaimynai net nenutuokė.

Šešių pėdų ilgio krokodilas di-
džiąją laiko dalį praleido Charles 
Price rūsyje, uždarytas narve. 

Tiesa, kartkartėmis krokodilą jis 
išvesdavo pasivaikščioti po savo 
kiemą. Kaimynai net nenutuokė 
apie vyro augintinį.

Egzotišką gyvūną aptiko skalbi-
mo mašinų meistras, kuris dirbo 
vyro pusrūsyje. Meistras paste-
bėjo judantį objektą po antklode 
uždengtame narve. Atidengęs 
antklodę, jis pamatė du šimtus 
svarų sveriantį krokodilą. Vyras 
nufotografavo gyvūną ir netru-
kus susisiekė su Lansing policijos 
departamento gyvūnų kontrolės 
tarnyba.

GLEN ELLYN

Stiprus vėjas nuplėšė dalį 
DuPage koledžo stogo

Penktadienį, vasario devynio-
liktąją, apylinkėse siautę stiprūs 
vėjo gūsiai nuplėšė dalį DuPage 
koledžo stogo, po kuriuo įsikūręs 
Seaton kompiuterių centras. Vė-
jas dalį stogo nunešė apie pirmą 
valandą po pietų. Stogo dalis liko 
kaboti ant pastato viršaus. 

Pasak koledžo atstovų, šiuo 
metu specialistai tvarko stogą. 
Darbai turėtų būti baigti kitą sa-
vaitę. Tai, kiek kainuos remontas, 
nėra aišku.

Penktadienį vėjo gūsiai siekė 
apie keturiasdešimt mylių per va-
landą greitį, kai kur - net šešias-
dešimt mylių, skelbė Nacionalinė 
orų tarnyba.

NAPERVILLE

Per penkias savaites - šeši 
apiplėšimai

Naperville policijos pareigūnai 
pirmadienį, vasario dvidešimt an-
trąją, intensyviai ieškojo ginkluoto 
vyro, kuris šeštadienio vakare iš 
picerijos pavogė nenustatytą kiekį 
grynųjų. Tai šeštasis apiplėšimas 
Naperville mieste per pastarąsias 
penkias savaites.

Nusikaltėlis į “Papa John’s” už-
kandinę, įsikūrusią adresu 1220 
W. Ogden Ave., įsiveržė apie sep-
tintą valandą vakare bei, pagrasi-
nęs ginklu, iš kasos aparato pasi-
savino pinigus. Incidento metu 
niekas nenukentėjo.

Teisėsaugos pareigūnai taip 
pat tiria apiplėšimus, įvykdytus 
“7-Eleven” parduotuvėse adre-
su 351 E. Bailey Road ir 1490 E. 
Chicago Ave. Abu nusikaltimai 
įvykdyti tą pačią dieną - sausio 
aštuonioliktąją.

Dar vienas nusikaltimas įvyk-
dytas dviem vyrams iš picą vežio-
jančio darbuotojo pareikalavus 
pinigų. Incidentas užfiksuotas 
netoli Naperville North vidurinės 
mokyklos.

Policijos pareigūnai bei FTB at-
stovai taip pat ieško vyro, kuris va-
sario pirmąją apiplėšė “US Bank” 
filialą, įsikūrusį “Angelo Caputo’s 
Fresh Market”. Nusikaltimo metu 
asmuo neturėjo ginklo, niekas ne-
nukentėjo.

Dar vienas nusikaltimas įvykdy-
tas vasario penktą dieną “Corner 
Pantry” parduotuvėje, įsikūrusioje 
adresu 1801 Wehrli Road. Dvide-
šimt trejų metų amžiaus Joseph 
Andalina buvo areštuotas praėjus 
vos dviem valandom po nusikalti-
mo įvykdymo.

OAK PARK

Iš automobilio pavogtas šuo 
buvo grąžintas jo šeimininkei

Praėjus vos dviem dienom po 
to, kai amerikietės šuo kartu su 
jos automobiliu buvo pavogtas, 
šeštadienį moteris džiaugėsi susi-
grąžinusi savo augintinį.

Ericka Moore tikino itin besigai-
linti, jog paliko savo augintinį Ka-
yla neužrakintame bei įjungtame 
automobilyje, kai ši trumpam už-
suko į “7- Eleven” parduotuvę.

Moteris, pasirodžiusi vietos ži-
nių laidoje, maldavo grąžinti jos 
šuniuką.

“Man nereikia automobilio. Ga-
lite jį pasilikti sau. Tik grąžinkite 
mano numylėtinį. Kayla yra itin 
svarbi mūsų šeimos dalis”, - aša-
ras braukė Oak Park apylinkių 
gyventoja.

Visą šeštadienį E. Moore pra-
leido dalindama skrajutes bei 
skleisdama žinią apie jos pagrob-
tą augintinį. Moters pastangos 
atsipirko.

Netrukus vyras pastebėjo Kayla 
bėgančią Maywood rajono gatvė-
mis. Jis, susisiekęs su E. Moore, 
laikė šuniuką savo glėbyje tol, kol 
pasirodė jo savininkė. Amerikie-
tė nebuvo pajėgi žodžiais išreikšti 
dėkingumo vyrui bei džiaugsmo 
susigrąžinusi savo numylėtinę.

Policija netrukus atrado pavogtą 
moters automobilį.

Pagal Chicagotribune.com ir 
NBCChicagonews.com inf. parengė 
Kamilė Nemeikaitė



6 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

Užs. AA

Prašau pasiteiraukite apie mūsų 2016 brošiurą. 
Galite ją patys išsispausdinti per www.vytistours.com
Specialios turistinės keliones į Baltijos kraštus 2016 metais.

Informacijai skambinkite Ritai Penčylienei.
Sužinoti kainas ir padaryti rezervaciją galite per www.vytistours.com

Siuntinėjame info apie specialias nuolaidas
Praneškite savo e-adresą.

Tel. 630 295 5540, ext 121, na mų 630 259 1389, mob. 773 501 6573
303 E.Army trail Rd.,suite 302,Bloomingdale,IL,60108. Klien tø pa gei da vi mu at vyks ta á na mus. 

Jus są ži nin gai ap tar naus kom pa ni jos at sto vė 

Ele na Ab lin gy tė

Vie no je ið se niau sių ame ri kos drau di mo 
kom pa ni jų (1888) Wes tern and Sout hern
 fi nan ci nė gru pė.

Ap si draus ki te

*Svei ka tos ir gy vy bės drau di mai
*Kri tið kų li gų drau di mas
*Ne lai min gu at si ti ki mų
*Pen si jų pla nai
*Fi nan si nių po rei kių per žiū ra Užs.  AA

Agen tas 
To mas Ia quin ta

PUI KUS AP TAR NA VI MAS, GE ROS KAI NOS
Ben dra dar biau ja me tarp lie tu vių dau giau kaip 10 me tų.
Au to, na mų, gy vy bės drau di mai.
Su tei kia mos di de lės nuo lai dos ap si drau džiant au to, na mo ir gy vy bės drau di mus.

Tel.: 773 209 4310, liet.
773 586 4640, angl.
Pir ma die nį – Penk ta die nį 9-5. Ðeð ta die nį 9-1

Laina 
Januðkaitytė

Ieva 
Bodindorfaitė

NAUJAS
 ADRESAS!

7012 W. Ar cher 
Ave. 

Chi ca go, IL 60638

Užs.  AA

R. Šepetys – 
Lietuvių rašytojų 
draugijos premija

Vasario 6 d., šeštadienį, Čikagos apylinkėse vyko net trys 
susitikimai su rašytoja, „New York Times“ populiariausios 
knygos „Tarp pilkų debesų“ autore Rūta Šepetys, kuri pristatė 
savo naują kūrinį „Jūros druska“ („Salt to the Sea“). 

Čikagos lituanistinėje mokykloje, įsikūrusioje Jaunimo 
centre, viešnią susirinkusiesiems pristatė Lietuvos Respub-
likos generalinis konsulas Čikagoje Marijus Gudynas. Susi-
tikimo metu Lietuvių rašytojų draugijos (LRD) pirmininkė 
Stasė Petersonienė įteikė rašytojai R. Šepetys LRD premiją. 
Mecenatas – Lietuvių fondas. 

AL inf.

Lietuvos sporto universiteto 
(LSU) studentų delegacija 
vasario 9–16 dienomis viešėjo 
Toronte (Kanada), kur turėjo 
puikią progą dalyvauti pasaulyje 
žinomiausioje krepšinio šventėje 
– NBA „Visų žvaigždžių“ savait-
galio renginiuose („NBA All-
Star 2016“).

Čia studentai stebėjo „NBA 
kylančių žvaigždžių“ rung-
tynes („NBA Rising Stars Chal-
lenge“), „Įgūdžių, snaiperių ir 
dėjimų“ konkursą („NBA Skills 
Challenge“, „NBA Three-Point 
Contest“, „NBA Slam Dunk 
Contest“) bei pagrindines „Visų 
žvaigždžių“ rungtynes („NBA 
All-Stargame“). LSU atstovai 
lankėsi ir NBA sirgalių centre 
(NBA Centre Court), kuri-
ame galėjo išbandyti savo jėgas 
žaisdami krepšinį.

Viešėdami Toronte LSU 
studenta i  ne  t ik  s tebėjo 
geriausių pasaulyje krepšininkų 
parodomąsias varžybas, bet 
ir  susipažino su viena iš 
profesionaliausių pasaulio 
sporto organizacijų – Šiaurės 
Amerikos nacionaline krepšinio 
lyga (NBA).

„Viešnagė Toronte mums 
– viena įsimintiniausių. Bu-
vome ten, apie ką anksčiau 
tik pasvajojome. Žymiausi pa-
saulio krepšininkai, jų pasiro-

LSU studentai Toronte stebėjo 
geriausių NBA žaidėjų pasirodymus

dymai ir rungtynių atmosfera 
– nepamirštama! Daug bend-
ravome su NBA lygos atstovais. 
Jie dalijosi savo praktinėmis 
vadybos žiniomis kuriant visame 
pasaulyje žinomą krepšinio 
sporto prekės ženklą – NBA. 
Tai mums neįkainojama pat-
irtis ir stimulas į organizacijos 
valdymą žvelgti globaliau“, – 
sakė LSU edukologijos magis-
trantas Mindaugas Jozėnas.

„Ši kelionė studentams – tai jų 
įvertinimas už aktyvią mokslinę 
ir organizacinę veiklą. LSU 
aktyviai bendradarbiauja su 
NBA Europos padaliniu at-
liekant mokslinius tyrimus. Ka-
nadoje mūsų studentai iš arti 
susipažino su NBA lygos, bene 

profesionaliausios pasaulio 
sporto organizacijos, darbu. Tai 
puikus paskatinimas ir patirtis, 
kurią bus galima pritaikyti ke-
liant Lietuvos sporto vadybos 
lygį“, – apie studentų kelionę 
į Torontą pasakojo LSU kan-
cleris Mindaugas Balčiūnas.

Beje, pirmą kartą per 65 metų 
istoriją „Visų žvaigždžių“ sa-
vaitgalis vyko ne Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, bet Kana-
doje, NBA lygoje žaidžiančios 
Toronto „Raptors“ koman-
dos arenoje. Šioje komandoje 
jau 5-ąjį sezoną rungtyniauja 
ir LSU Treniravimo sistemų 
studijų programos laisvasis 
klausytojas Jonas Valančiūnas. 

Lietuvos sporto universiteto inf.

R. Šepetys ir s. Petersonienė
Audronės Sidaugienės nuotr.

Toronte viešėjusi Lietuvos sporto universiteto delegacija



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 7

SporTAS

Čikagos lietuvių krepšinio 
lygos (ČLKL) čempionate va-
sario 20 d. sužaistos ketverios 
rungtynės.

Pajėgiausių šešių komandų 
grupėje dešimtąją pergalę iš-
kovojo ČLKL senbuviai „Litu-
anicos“ krepšininkai, kurie re-
zultatu 79:72 nugalėjo trečiąją 
nesėkmę iš eilės patyrusią ir 
ilgą laiką ČLKL lyderių poziciją 
laikiusią „Atleto“ komandą.

„Lituanicai“ pergalę dovano-
jo daugiau nei pusę taškų – net 
40 – pelnęs Danielius Jurgutis. 
Šis pasižymėjęs krepšininkas 
pataikė 10 iš 15 mestų dvitaš-
kių, 6 iš 11 tritaškių bei 2 iš 6 
baudų metimų.

Devintąją pergalę iškovojo 
praėjusio sezono prizininkai 
„Švyturio“ krepšininkai, jie re-
zultatu 82:67 įveikė ČLKL sen-
buvę „Stumbro“ ekipą. Nugalė-
tojams 22 taškus pelnė Derek 
Ciezczak, po 19 – Julius Staišiū-
nas ir Lukas Žebrauskas.

Antroje pagal pajėgumą ko-
mandų grupėje antrą pergalę iš 
eilės iškovojo „Lietavos“ krep-
šininkai, jie 74:60 parklupdė 
Panevėžio „Lietkabelio“ pen-
ketuką. Po trijų kėlinių rezul-
tatas dar buvo lygus (49:49), ta-
čiau per paskutines 10 žaidimo 
minučių daugiau jėgų išsaugoję 
„Lietavos“ krepšininkai šventė 
užtikrintą pergalę. Nugalėto-
jams 28 taškus pelnė Deividas 
Markevičius.

ČLKL debiutantai „Aukštai-
tijos“ krepšininkai rezultatu 
78:52 nugalėjo itin nesėkmingai 
šiame čempionate rungtyniau-
jančią ir vos vieną pergalę iško-
vojusią „Vilniaus“ komandą.

Kitas ČLKL rungtynes ko-
mandos žais vasario 27 ir 28 d. 

Pagarba ir meilė Lietuvai
Vasario 16-oji (Valstybės atkū-

rimo diena) – nacionalinė Lie-
tuvos šventė, skirta 1918-aisiais 
Lietuvos Tarybos signatarų pa-
sirašytam Lietuvos nepriklauso-
mybės aktui paminėti. Tai džiugi 
šventė, nes beveik prieš šimtą 
metų pasauliui buvo paskelbta 
apie nepriklausomos demokra-
tinės Lietuvos valstybės atkūri-
mą. A. Čuplinskienė priminė, 
kad vasario 16-ąją šį svarbų 
dokumentą pasirašė 20 signa-
tarų, ta diena laikoma Lietuvos 
gimtadieniu ir kasmet minima. 
„Laisvės kelias nesibaigia ir 
šiandien, – iškilmių proga pava-
duotoja skaitė Lietuvos Respu-
blikos prezidentės Dalios Gry-
bauskaitės sveikinimą pasaulio 
lietuviams. – Juo žengiame jau 
būdami kitokie: drąsūs, verž-
lūs, stiprūs, prireikus – pasiryžę 
ir vėl kartu ginti savo gimtąją 
šalį, mūsų Tėvynę. Žengiame 
kartu turėdami drąsos svajoti 
apie Lietuvos ateitį ir kurti savo 
svajonių Lietuvą. [...] Ši diena 
primena, kad čia yra visų namai: 
tų, kurie gyvena Lietuvoje, ir tų, 
kurių širdyse gyvuoja Lietuva.“ 
Pasak A. Čuplinskienės, Vasa-
rio 16-ąją reikia švęsti, o šian-
dien mes visi kartu prisiminsi-
me garbingą Lietuvos istoriją, 
pabandysime atkurti kultūros 
paveldą ir pasidžiaugsime šių 
dienų pasiekimais.

Tradiciškai didžiųjų švenčių 
minėjimą organizuoja, scenarijų 
kuria ir veda mokyklos direk-
torės pavaduotojos ugdymui: 
aukštesniųjų klasių – Taiyda 
Chiapetta ir žemesniųjų – A. 
Čuplinskienė. Sumanumu, kū-
rybingumu ir entuziazmu ap-
dovanotos vadovės ir šįkart pra-
noko šventės dalyvių lūkesčius. 
Be ilgų kalbų buvo pereita prie 
įdomios, judrios ir prasmingos 
veiklos. 

Maironio mokykloje atkurta 
Lietuvos praeitis

Moksleiviai ir pedagogai paminėjo Lietuvos valstybės atkūrimo 98-ąsias metines
 

Janina SUČYLIENĖ

Šeštadienį, vasario 20 d., Maironio lituanistinė mokykla paminėjo Vasario 16-osios – Lietu-
vos valstybės atkūrimo dienos 98-ąsias metines. Džiugiai nusiteikę, pasipuošę tautine atributika 
mokiniai, mokytojai ir jų padėjėjai žaidimais bei atrakcijomis atkūrė Lietuvos praeitį, švelniais 
prisilietimais pasidžiaugė mums brangios šalies šių dienų pasiekimais. Prie išskleistos Lietuvos 
Respublikos vėliavos minutei įsivyravusią tylą pakeitė vaikiškais balsais giedama „Tautiška gies-
mė“ ir direktorės pavaduotojos ugdymui Astos Čuplinskienės įžanginis žodis, skirtas Lietuvos 
gimtadieniui paminėti.

Į Lietuvą per šešias 
„stoteles“

Prie paruoštų „stotelių“ že-
mesniųjų klasių mokinių lau-
kė abiturientai – dešimtokai. 
Darbingai ir pakiliai nusiteikę 
vyresnieji eilės tvarka prie kie-
kvienos iš 6 „stotelių“ sutiko 
nuo priešdarželinės grupės iki 
šeštos klasės ateinančius moki-
nius ir jiems pateikė iš anksto 
parengtas užduotis. Pirmoje 
„stotelėje“ – ant scenos mu-
zikos mokytoja su padėjėjais 
pakvietė žaisti lietuvių liaudies 
žaidimus „Jurgeli, meistreli“, 
„Graži mūsų šeimynėlė“, „Bi-
tute, pilkoji“, „Grybų raut...“ ir 
„Rezginėlė“. 

Antroje stotelėje „Tauta“ ma-

žieji iš tėvelių paruoštų plytų 
(spalvotu popieriumi aptrauk-
tų dėžių) statė Lietuvos pilis, 
o savo kūriniu pasidžiaugę, 
įnirtingai jas sugriovė. Ši už-
duotis mažiesiems sukėlė daug 
teigiamų emocijų. Pirmokai ir 
antrokai prie butaforinio torto 
šventė Lietuvos gimtadienį. Tre-
čiokai–šeštokai rinko dėliones 
ir „audė“ tautines juostas.

Trečioji stotelė „Gamta“ ma-
žiausius supažindino su Lietu-
vos pievose, laukuose ir dar-
želiuose augančiomis gėlėmis; 
pirmokus ir antrokus – su Lie-
tuvos auksu – gintaru; trečiokai 
ir ketvirtokai bandė pažinti ir 

Nukelta á 15 psl.e

Po antrojo iš eilės 
pralaimėjimo ALTL lyderiai 

išsaugojo pirmąją vietą
Dainius RUŽEVIČIUS

Amerikos lietuvių tinklinio ly-
gos (ALTL) varžybose, vykusio-
se vasario 21 d., sužaistos trejos 
iš numatytų ketverių rungtynių. 
Visos jos pasižymėjo ypatinga 
intriga, o rungtynių laimėtojai 
pergales šventė rezultatu 2:1.

Dar vieną pralaimėjimą (jau 
antrąjį iš eilės) patyrė vien-
valdžiai čempionato lyderiai – 
„Atlantic Express“ tinklininkai. 
Šįkart jie rezultatu 1:2 (27:29, 
25:23, 19:25) turėjo pripažin-
ti juos besivejančios ir antroje 
vietoje žengiančios „Panevėžio“ 
komandos pranašumą.

Šiaulių miesto komandų – 
„Šiaulių“ ir „Gubernijos“ – 
derbyje šįkart stipresni buvo 
„Šiaulių“ tinklininkai, kurie 2:1 
(28:30, 25:21, 25:19) atsirevan-
šavo varžovams už pirmajame 
varžybų rate patirtą nesėkmę 
tokiu pat rezultatu ir pasivijo 
juos turnyrinėje lentelėje.

Savo skriaudėjams pirmo-
jo rato varžybose atsilygino ir 
„Lockport“ tinklininkai. ALTL 

debiutantai rezultatu 2:1 (21:25, 
25:23, 25:16) nugalėjo „Nemu-
no“ komandą ir iškovojo ketvir-
tąją pergalę.

Pirmąja pergale šiame ALTL 
sezone džiaugėsi paskutinėje 
vietoje žengianti „Pilėnų“ ko-
manda. Tiesa, šios ekipos žai-
dėjams nereikėjo lieti prakaito 
aikštelėje: jau trečiose rungty-
nėse iš eilės nesusirinkus BG 
„Team“ komandai, jiems per-
galė ir trys taškai atiteko be 
kovos.

Kito turo rungtynes ALTL 
komandos žais kovo 13 d. Visą 
varžybų tvarkaraštį galima rasti 
internete – www.tinklinis.com. 

ALTL turnyrinė lentelė (vieta, 
komanda, taškai):

1. „Atlantic Express“ 26
2. „Panevėžys“ 24
3. „Gubernija“ 22
4. „Šiauliai“  22
5. „Nemunas“  13
6. BG „Team“  11
7. „Lockport“  10
8. „Pilėnai“  5

ČLKL pirmaujančių komandų 
ketvertas žingsniuoja koja kojon

Visą varžybų tvarkaraštį galima 
rasti internete – www.clkl.net.

Mėgėjų varžybose – dvival-
dystė

ČLKL mėgėjų lygos varžybo-
se trečią pralaimėjimą patyrė 
čempionato lyderiai „Arkos“ 
krepšininkai. Juos rezultatu 
53:44 antrą kartą šiame sezone 
nugalėjo „Alytaus“ komanda. 
Po šios svarbios pergalės alytiš-
kiai pavijo ČLKL lyderius – abi 
komandos iškovojo po 10 per-
galių, patyrė po 3 pralaimėjimus 
ir kartu dalijasi čempionato ly-
derių pozicija.

„Savas LT“ (6 pergalės/7 pra-
laimėjimai) krepšininkai pir-
mąkart šiame sezone rezultatu 
45:31 nugalėjo trečioje vietoje 
žengiančią „Panevėžio“ (7/6) 
ekipą.

„Ąžuolo“ (6/7) vyrai 54:46 
įveikė visas 13-a rungtynių šia-
me sezone pralaimėjusią „Pele-
nų“ komandą.

ČLKL turnyrinė lentelė (vie-
ta, komanda, pergalės, pralai-
mėjimai):

1. „Juodkrantė“    11 2
2. „Atletas“       10 3
3. „Radviliškis“    10 2
4. „Lituanica“       10 2
5. „Švyturys“       9 4
6. „Stumbras“       6 7
-----------------------------------
7. „Lietkabelis“      6 7
8. „Lietava“         4 9
9. „Jaunimas“         3 7
10. „Aukštaitija“    3 8
11. „Vilnius“         1 12
12. „Lituanica 
9-okai“        0 10

Renginio vedėjai dešimtokai ir jų mokytojai – Janina Sučylienė ir Andrius Dumašius  Janinos Sučylienės nuotr.

Tautiškai pasipuošę ir pasiruošę atlikti užduotis

Judriausia užduotis – estafetė su bulvėmis



8 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

Lietuviškas „Facebook“ puslapis.
Žurnalistai galės dalytis naujienomis, poetai – skelbti eilėraščius, komentatoriai – reikšti savo nuomonę.
Klausimø iškyla visiems, juos spręsti bandysime visi kartu.
Kas nori pirkti, parduoti, nuomoti, susipažinti ir kt. 
Čia nauji ar seni ir pamiršti talentai galės dalytis savo sukurta muzika, garso árašais.
Pasidalyti ar parduoti savo kūrybos nuotraukas turės galimybę fotografai.
Iškils klausimø? Rašykite, bus atsakyta. 

Internetinė svetainė visiems



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 9

Virginija PEtRAUSKIENĖ

„Pradžioje mus apgyvend-
ino Hamburgo zoologijos 
parke buvusiuose barakuose. 
Žiemą ten būdavo taip šalta, 
kad vakare neišgerta kava per 
naktį užšaldavo. Mes kartais 
guldavome miegoti trise, kad 
būtų šilčiau. Naktį kartu pa-
gal komandą versdavomės ant 
kito šono. Vaikinai merginoms 
vietoj puokštės gėlių dovan-
odavo malkų“ – tai buvusių 
Baltijos universiteto studentų 
prisiminimų nuotrupos. 

Apie savo neeilines studijas 
II pasaulinio karo pabėgėlių 
stovyklose Vokietijoje veiku-
siame Baltijos šalių universitete 
lietuviai, latviai ir estai pasakoja 
Helgos Merits sukurtame doku-
mentiniame filme „The Story of 
the Baltic University“.

Į Baltijos universiteto 70-ųjų 
metinių paminėjimą ir filmo 
peržiūrą, vykusius Čikagoje 
esančiame Balzeko lietuvių 
kultūros muziejuje vasario 21 
dieną, rinkosi ypatingi svečiai. 
Plojimais buvo sutikti buvę šio 
universiteto studentai, dabar 
jau garbingo amžiaus senjorai. 
Tiesa, šio išskirtinio univer-
siteto studentų susirinko jau 
mažai. Buvusių bendramokslių 
grupelėje – keliolika lietuvių ir 
latvių. Į renginį atvykusi filmo 

Filmas apie Baltijos 
universitetą – ateities kartoms

autorė – estų kilmės dabar Am-
sterdame gyvenanti žurnalistė 
H. Merits šiltai sveikinosi su savo 
herojais. 

Į svarbios datos paminėjimą 
atvyko ir Lietuvos generalinis 
konsulas Čikagoje Marijus Gu-
dynas, estų garbės vicekonsulas 
Siim Soot. Jie pasveikino su-
sirinkusiuosius į šventę. Ben-
dra malda ir tylos minute buvo 
pagerbti tie, kurie nebesulaukė 
Baltijos universiteto 70-mečio. 

Svečiams parodytame H. Mer-
its filme lietuviai Pranas Jurkus 
ir Aldona Šmukštienė kartu 
su dar keliais buvusiais latvių 
ir estų kilmės studentais pasa-
koja savo prisiminimus apie tai, 
kaip jie, pasitraukę iš gimtinės, 
gyvendami pusbadžiu Vokieti-
jos pabėgėlių stovyklose, gavo 
unikalų šansą studijuoti univer-
sitete. Tai buvo jaunų žmonių 
galimybė pradėti kurti kitokią 
ateitį nei ta, kurią jiems buvo 
parengę Lietuvą okupavę so-
vietai. 

Pastariesiems II pasaulinio 
karo pabaigoje artinantis Li-
etuvos, Latvijos ir Estijos link, 
iš šių Baltijos šalių į Vakarus 
pasitraukė per 200 tūkstančių 
žmonių. Apgyvendinti Vokieti-
joje įkurtose stovyklose, jie ten 
ėmė kurti savo mokyklas, gim-
nazijas. Jauni žmonės norėjo 
studijuoti, tačiau patekti į Voki-

etijos universitetus buvo sunku. 
Kitataučiams juose buvo skirta 
tik 10 procentų vietų.

Vokietijoje esančioje britų 
okupuotoje zonoje gyveno 
daugiau nei pusantro šimto 
iš Baltijos šalių pasitraukusių 
aukštųjų mokyklų dėstytojų, 
profesorių, docentų, taip pat 
per 1 300 studentų. Akademinės 
b e n d r u o m e n ė s  a t s t o v a i 
nusprendė įkurti universitetą 
Vokietijos stovyklose gyvenan-
tiems jaunuoliams. 

1946 m. pradžioje pradėjo 
veikti Baltijos universitetas. 
Vienas iš steigėjų buvo lietu-
vis profesorius Vladas Stanka. 
Kurį laiką jis buvo ir universiteto 
prezidentu. Per trejus savo gy-
vavimo metus universitetas 11 
kartų keitė savo pavadinimą ir 
du kartus dislokacijos vietą. 

Ši aukštoji mokykla pradėjo 
veikti Hamburge kovo mėnesį. 
210 dėstytojų ir 18 tarnautojų du 
mėnesius dirbo be atlyginimo. Iš 
okupacinės valdžios jie gaudavo 
270 reichsmarkių, už kurias juo-
dojoje rinkoje galima būdavo 
įsigyti du pakelius cigarečių. 

Baltijos šalių studentai ir 
dėstytojai buvo apgyvendinti 
Hamburgo zoologijos parko ter-
itorijoje esančiuose barakuose. 
Pastarieji karo metais buvo skirti 
dirbantiems belaisviams. 

Baltijos universitete teisę, 
ekonomiką, mediciną, filologiją 
ir kitas specialybes studijavo per 
2 000 studentų. Tačiau studijas 
baigė tik 76, iš jų 17 lietuvių. 
Tarp dėstytojų buvo ir lietuviai 
broliai Mykolas, Vaclovas ir 
Viktoras Biržiškos. „Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto sig-
nataras Mykolas Biržiška, toks 
gerbiamas žmogus, beveik leg-
enda, irgi, kaip ir kiti dėstytojai, 
valgydavo su mumis iš to paties 
katilo, vaikščiodavo tais pačiais 
koridoriais“, – filme pasakoja 
buvę studentai. 

1947 m. Baltijos universitetas 
buvo perkeltas į Pinnebergą ir 
ten veikė iki 1949-ųjų. Kaip tik 
tais metais prasidėjo masinė 
emigracija iš DP (displaced 
persons) stovyklų į Ameriką, 
Kanadą, Australiją. Baltijos 
universitetas buvo unikalus 
reiškinys. Buvo minčių jį perkelti 

į JAV, tačiau šio plano nepavyko 
įgyvendinti. 

„Mes, buvę jo studentai, iki šiol 
kovo 14 dieną susirenkame ir 
švenčiame universiteto įkūrimo 
metines. Tačiau kasmet mūsų 
lieka vis mažiau“, – sakė į H. 
Merits filmo peržiūrą atvykęs 
88-erių Čikagos gyventojas P. 
Jurkus. Jis patikino, kad Baltijos 
universitetas davė puikią pradžią 
tolimesnėms jo studijoms. P. 
Jurkus vėliau mokėsi teisės kel-
iuose Vokietijos ir Amerikos 
universitetuose. Baigęs studijas 
jis dirbo pagal specialybę, bet 
vėliau perėjo į bankininkystę ir 
tapo vieno iš Čikagos bankų vi-
ceprezidentu.

Atsakydama į klausimą, kodėl 
ėmėsi kurti filmą apie Baltijos 
universitetą, H. Merits nurodė 
jai labai svarbią priežastį. Filmo 
autorės tėvas buvo vienas iš šio 
universiteto studentų. Apie šį 
faktą H. Merits sužinojo praėjus 
nemažai laiko po tėčio mirties. 

„Kai jis mirė, aš buvau labai 
jauna. Tik gerokai vėliau radau 
jo studijų knygelę. Kadangi 
tėčio jau nebebuvo, informaciją 
apie šį unikalų reiškinį – Balti-
jos universitetą – rinkau iš kitų 
šaltinių: skaičiau biblioteko-
se, ieškojau likusių filmuotų 
dokumentinių kadrų, kalbinau 
dar gyvus studentus. Filmui 
medžiagos ieškojau Amerikoje, 
Kanadoje, Australijoje, Voki-
etijoje ir, žinoma, Lietuvoje, 
Latvijoje, Estijoje“, – kalbėjo 
H. Merits.

Autorė prisiminė, kad filmą 
kurti pradėjo neturėdama pa-

kankamai pinigų. Tačiau reikėjo 
skubėti, nes žmonių, kurie dar 
ką nors prisimena ir gali pa-
pasakoti, kasmet likdavo vis 
mažiau ir mažiau. Filmuota 
istorinė archyvų medžiaga kai-
navo nepigiai, nepriklausomai 
žurnalistei kartais ji buvo sunkiai 
pasiekiama. 

„Atsirado nemažai rėmėjų, 
tarp jų – ir mano vyras“, – 
šypsojosi H. Merits. Daugelio 
geranoriškų žmonių padeda-
ma, autorė surinko nemažai in-
formacijos ne tik apie Baltijos 
universitetą, bet ir apie šį svarbų 
Baltijos šalių laikotarpį, kai da-
lis tautos bėgo iš savo gimtųjų 
namų, palikdami viską. H. Mer-
its neatmeta, kad pradėtą darbą 
tęs ir galbūt apie tai parašys 
knygą.

Į Balzeko muziejaus surengtą 
Baltijos universiteto jubiliejaus 
minėjimą susirinkę žmonės 
turėjo galimybę sužinoti daugiau 
apie pasitraukusių iš gimtinės 
lietuvių, latvių ir estų gyvenimą 
Vokietijos stovyklose. P. Jurkus 
iš savo surinktų archyvų parengė 
specialią parodą apie Baltijos 
universitetą. Balzeko muzie-
jaus Moterų gildijos narė Erika 
Brooks padovanojo profesoriaus 
V. Stankos šeimos nuotraukų 
ir kai kurių dokumentų. Jie 
taip pat buvo rodomi filmo 
žiūrovams parengtoje ekspozici-
joje. Taip pat muziejaus trečiame 
aukšte tebeveikia jaudinanti 
paroda „No Home To Go To“, 
kurią iki šiol mielai lanko ne tik 
Baltijos šalių išeiviai, bet ir kiti 
Amerikos gyventojai. 

H. Merits su savo filmo herojais lietuviais A. Šmulkštiene ir P.Jurkumi

P. Jurkaus Baltijos universiteto studijų knygelė



10 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

AKTuALu SPECIALIStAS KONSULtUOJA

BŪtINA ŽINOtI

Orkaitės valymas: kaip 
palengvinti šį darbą?

Specialistų nuomone, orkaitę reikėtų valyti ne rečiau kaip kartą 
per mėnesį, o dureles – kiekvieną savaitę. Jei vis atidėliosite, vė-
liau tai padaryti bus daug sunkiau.

Kaip šį darbą palengvinti?
Į karščiui atsparią keptuvę ar kepimo formą pripilkite vandens 

ir pastatykite į orkaitę. Ją įkaitinkite maksimaliu galingumu ir pa-
likite 20 min. Dėl vandens garų daugelis nešvarumų atšoks nuo 
orkaitės sienelių ir bus lengviau ją išvalyti.

Kuo šalinti riebalus?
Jei pastebėjote, kad gaminant privarvėjo riebalų, iškart baigusi 

kepti ant orkaitės dugno užberkite sluoksnį maistinės sodos – ji 
turi puikių sugeriamųjų savybių. Kai orkaitė atšals, sodą kartu 
su riebalais tereikės surinkti šluoste ar popieriniu rankšluosčiu 
ir pašalinti.

Koks geriausias valiklis?
Orkaitės sieneles ir dugną puikiai valo sodos ir vandens košelė. 

Ištepkite ja orkaitę ir palikite kuriam laikui, kad atšoktų ir susi-
gertų riebalai. Paskui nesunkiai juos išvalysite.  

Parengta pagal Yahoo.com inf.

Ar įmanoma legaliam JAV 
gyventojui gauti SSI?

Gerb. advokate, mano tėčiui 
šešiasdešimt septyneri metai. Jis 
Jungtinėse Amerikos Valstijose gy-
vena pastaruosius penkerius metus. 
Visą tą laiką jis dirbo. Mano tėtis 
nėra JAV pilietis, tačiau turi žaliąją 
kortelę. Norėtų išeiti į pensiją. Ar 
įmanoma mano tėčiui gauti SSI 
šiuo metu ir kokiomis sąlygomis 
jis galėtų tai gauti? Ar tai priklau-
so nuo metinių pajamų sumos jam 
ar jam ir jo žmonai, ar nuo išdirbtų 
metų Jungtinėse Amerikos Valstijo-
se skaičiaus.

Iš anksto nuoširdžiai dėkoju už 
atsakymą.

Pagarbiai – Zita

Zita, norintieji eiti į pensiją 
Jungtinėse Amerikos Valstijo-
se tikisi gauti „Social Security“ 
(SS) pensiją. Pensija yra pagrįs-
ta paties žmogaus įmokomis, 
kurios būdavo nuskaičiuojamos 
nuo jo algos. Privaloma sąlyga – 
mokėti į SS pensijų fondą bent 
jau 10 metų. Tad tėtis negalės 
gauti normalios SS pensijos. 
Jūsų minimas SSI yra visai kas 
kita. SSI, arba „Suplemental 
Security Income“, arba papil-
domo saugumo pajamos, yra 
JAV federalinės valdžios vyk-
doma programa. Programa fi-
nansuojama ne iš pačių žmonių 
įmokų, bet iš surenkamų fede-
ralinių mokesčių. Todėl prašant 
SSI paramos nėra būtina prieš 
tai išdirbti JAV 10 metų. Pro-
grama remia: a) invalidus, b) 
akluosius ir c) pasenusius (dau-
giau nei 65-erių) vargšus. Visi 
jie turi būti nuolatiniai, legalūs 
JAV gyventojai, t. y. JAV pilie-
čiai arba žaliakortininkai. Kas 
yra vargšai? Tie, kurie gauna 
mažiau negu $698 per mėnesį 
(jei vyras ir žmona – $1 048 per 
mėnesį). SSI programa prideda 

aukščiau išvardytų kategorijų 
asmenims tiek, kiek trūksta iki 
šios sumos. Pavyzdžiui, jei tėtis 
gauna $140 pensiją iš Lietuvos 
bei dirba modeliu už $190 per 
mėnesį, JAV federalinė valdžia 
jam pridurs $368 per mėnesį. 
Jei tėčio pajamos yra tie $330, 
o jo žmonos – daugiau, negu 
$718, – niekas nieko nerems, jų 
šeima per turtinga. Kai kurios 
valstijos prideda prie federali-
nės išmokos dar kelis dolerius. 
Ilinojus yra viena tokių valsti-
jų. Lengviausia tiksliai sužinoti 
apie galimą tėčio SSI pašalpą 
būtų nuėjus į bet kurį „Social 
Security“ biurą.

Dar vienas lietuviškas niuan-
sas – jei tėtis gavo žaliąją kor-
telę prieš penkerius metus, gali 
būti, kad kažkas iš amerikonų 
už jį laidavo valdžiai. Tokie lai-
duotojai yra privalomi žmogui 
prašant žaliosios kortelės, pa-
vyzdžiui, šeimos susijungimo 
ar santuokos pagrindu. Lai-
duotojas laiduoja JAV valdžiai, 
kad naujasis imigrantas netaps 
finansine našta JAV mokesčių 
mokėtojams. Laidavimas galio-
ja 10 metų arba tol, kol naujasis 
imigrantas tampa JAV piliečiu. 
Sakykime, tėtis gavo žaliąją kor-
telę susituokęs su JAV piliete 
žmona; tėtis nubėgs į „Social 
Security“ biurą, užpildys SSI 
prašymą ir pradės gauti pinigus; 
jei JAV netingės, jos po kurio 
laiko apsižiūrės, ateis pas tėčio 
žmoną ir pasakys: „Grąžink vy-
rui išmokėtą pašalpą!“ Žmona 
turės klausyti.

Advokatas Danas Lapkus,
8695 Archer Ave. #2E

Willow Springs, IL 60480,
tel. 708-839-1556

Gavote elektroninį laišką iš „Social 
Security“ administracijos? Būkite atsargūs!

Gyventojai, gavę elektroninį 
laišką iš „Social Security“ admi-
nistracijos, įspėjami būti itin 
budrūs. Šiuose elektroniniuo-
se laiškuose siūloma susikur-
ti naują „My Social Security“ 
paskyrą. 

„Sukčiai tampa vis išradinges-
ni tobulėjant technologijoms. 
Šie elektroniniai laiškai atrodo 
itin realūs. Gyventojus įspėjame 
būti itin atsargiems siekiant ap-
saugoti savo asmeninę informa-
ciją“, – tikino „Social Security“ 
administracijos atstovas spau-
dai Gerardo Cardenas.

Šiuose elektroniniuose laiš-
kuose gyventojai raginami su-
sikurti „My Social Security“ 
paskyrą, kurioje šie galės kreip-

tis dėl naujos „Social Security“ 
kortelės, pasitikrinti savo invali-
dumo garantijas ir t. t. Norintys 
susikurti šią paskyrą gyventojai 
nukreipiami į tinklalapį. Tokiu 
būdu sukčiai turi priėjimą prie 
gyventojų asmeninės informa-
cijos, „Social Security“ nume-
rių ir pan.

Jeigu gavote elektroninį laiš-
ką, kurį tariamai atsiuntė „So-
cial Security“ administracija, 
turėkite omeny:

„Social Security“ administra-
cijos elektroniniai laiškai at-
keliauja iš „.gov“ elektroninio 
pašto adreso. Jeigu elektroninio 
laiško gale nėra „.gov“, jokiu 
būdu nespauskite jame nuro-
dytos paskyros.

Atkreipkite dėmesį į elektro-
niniame laiške naudojamą kal-
bą bei gramatiką. Netikruose 
elektroniniuose laiškuose daž-
niausiai aptinkama gramatikos 
klaidų.

Jeigu nesate tikri, ar elektro-
ninis laiškas yra tikras, apsilan-
kykite „Social Security“ admi-
nistracijos oficialiame tinklala-
pyje bei įsitikinkite elektroninio 
laiško autentiškumu.

Jokiu būdu neatsakykite į ne-
tikrą elektroninį laišką.

Jeigu gavote tokio pobūdžio 
elektroninį laišką, būtinai jį 
persiųskite adresu phishing-
report@us-cert.gov.

Parengta pagal 
Suntimes.com inf.

Kokias pažymas išduoda LR 
konsulatas Čikagoje

Konsulinė pažyma yra kon-
sulinių pareigūnų išduotas do-
kumentas, patvirtinantis kon-
suliniam pareigūnui žinomą 
faktą, pagrįstą teisės aktais, kitų 
Lietuvos Respublikos ar užsie-
nio valstybių kompetentingų 
institucijų išduotais dokumen-
tais ar jų suteikta raštiška in-
formacija.

Konsulinės pažymos papras-
tai išduodamos tais atvejais, kai 
faktui įrodyti pareiškėjui nepa-
kanka valstybės suinteresuotai 
institucijai pateikti kitos valsty-
bės kompetentingos institucijos 
išduotą dokumentą, o yra rei-
kalaujama pateikti konsulinės 
įstaigos išduotą pažymą.

Gali būti išduodamos šios 
konsulinės pažymos:

Konsulinė pažyma apie as-
mens šeiminę padėtį;

Konsulinė pažyma apie turi-
mą Lietuvos Respublikos pi-
lietybę;

Konsulinė pažyma dėl pradė-
to ikiteisminio tyrimo ar teis-
tumo;

Konsulinė pažyma vietoj pra-
rasto transporto priemonės re-
gistracijos liudijimo;

Konsulinė pažyma vietoj pra-
rasto vairuotojo pažymėjimo;

Konsulinė pažyma apie as-
mens gyvenamąją vietą Lietu-
vos Respublikoje;

Konsulinė pažyma, kad doku-
mentas, patvirtinantis asmens 
tapatybę ir Lietuvos Respubli-
kos pilietybę, grąžintas Lietuvos 
Respublikos diplomatinei atsto-
vybei ar konsulinei įstaigai;

Konsulinė pažyma, kad as-
mens, kuris kreipėsi į Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atsto-
vybę ar konsulinę įstaigą, prašy-
mas netenkintinas;

Konsulinė pažyma, kad doku-
mentai buvo pateikti Lietuvos 
Respublikos diplomatinei atsto-
vybei ar konsulinei įstaigai;

Kitos konsulinės pažymos, 

kurių išdavimas neprieštarau-
ja Lietuvos Respublikos teisės 
aktams.

Pateikiama:
Prašymas;
Lietuvos Respublikos pasas 

arba asmens tapatybės kortelė;
Jei lietuvių kalba išduotos Vi-

daus reikalų ministerijos pažy-
mos jums nepakanka, jos pagrin-
du LR generalinis konsulatas 
gali parengti atitinkamą konsuli-
nę pažymą anglų kalba, pateikus 
papildomą prašymą;

Konsulinis mokestis (už kon-
sulinę pažymą);

Kreipiantis dėl pažymos paštu, 
papildomai reikia pateikti sau 
adresuotą voką su apmokėtomis 
pašto išlaidomis (FedEx neprii-
mame), notaro patvirtintą paso 
kopiją. Jei kopiją patvirtino JAV 
notaras, jo parašas turi būti pa-
tvirtintas pažyma Apostille.

Chicago.mfa.lt inf.

NAMAI



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 11

Skambinkite mūsų advokatams telefonu:    
Ofiso adresas: 1425 McHenry Rd., Suite 104, Buffalo Grove, IL 60089

847-883-0006

iRinOs kaMeRisti teisininkø OFisas
    siūlo ðias paslaugas:

  - visø tipø imigracijos dokumentø tvarkymas
  - nuosavybės (namø, butø, bei komerciniø 
   pastatø) pirkimas bei pardavimas
  - verslo ásteigimas bei registracija
  - vedybinės sutartys
  - skyrybos
  - palikimø suraðymas

  Taip pat padeda pakliuvus į ðias situacijas:
  - teisėtvarkos pažeidimas 
  - vairavimas esant neblaivioje būsenoje
  - autoavarijos,  bei nelaimingi atsitikimai  
  -  kelio eismo taisykliø pažeidimai

  kainos:  
  - Nuosavybės tvarkymas: nuo   $200,-

  - Skyrybø tvarkymas: nuo  $600,-
  - DUI: nuo    $750,-
  - Keliø eismo taisykliø pažeidimai: nuo $100, 

 Užs. AA 

Ro ber tas A. Kėže lis

6151 W. 125th Pla ce
Pa los Heights, IL 60463

Tel. 708 371 2587
ro bert ke ze lis@earthlink.net

Užs. AA

Ad vo ka tas

VYTENIS 
LIETUVNINKAS
Attorney at Law

4536 West 63rd Street
Chicago, Illinois 60629

Tel.: (773) 284-0100
Fax.: (773) 284-0395 
Email: info@1honestlawyer.com

PASLAUGOS: 
civilinė teisė• 
nekilnojamo turto teisė • 
testamentai/palikimo bylos• 

firmos įkūrimas • 
autoavarijų ir kiti • 
sužeidimai.

Daugiau nei 20 metų patirtis.

daugiau kaip 
25 metų patirtis.

   

adVOkatas
SAULIUS MODESTAS

BANKROTAS
NEKILNOJAMO 
TURTO TEISė

BURR Ridge:  630 323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C, Burr Ridge, IL

CHiCagO:    312 251-4460
25 E. Washington St., Ste. 1804, Chicago, IL

We are a debt relief agency. We help people file bankruptcy 
under the United States Bankruptcy Laws.

Galime Konsultuoti Vakarais ir Savaitgaliais
Advokatas Kalba Lietuviškai

Užs. AA

630 789 9246, 
866 559 0700

Fax 630 789 8346

-Ne kil no ja mo tur to tei sė;
-Pa li ki mai;
-Kor po ra ci jų tei sė.

Mie lai pa tar siu, 
są ži nin gai ap tar nau siu.

ROBERTAS 
BLINSTRUBAS

15 Spin ning Whe el Rd. 
Su ite  300, 

Hins da le, IL 60521

Užs. AA

401 S. LaSale,
Suite1600K
Chicago, IL 60605

Naujas adresas  
Čikagoje

Fax 708-839-1951
e-mail: Lapkus@LapkusLaw.com

www.LapkusLaw.com Užs. AA

nemokama pirmoji konsultacija

AdvokAtAs 
dAnAs LApkus

708-839-1556

Licenzijuotas Illinojaus ir Indianos valstijose

 

NOTARIZUOTI 
VERTIMAI, 

**
ĮGALIOJIMAI, 

**
PROFESIONALAUS 

VERTËJO PASLAUGOS.
**

"APOSTILLE"
UŽTVIRTINTI 
ĮGALIOJIMAI

teL. 630 400 2995
FaX  630 756 4161

119 EAST OGDEN AVE. SUITE 210 B
HINSDALE, IL 60521

Užs. AA

8695 S. Archer Ave. #2e, Willow Springs, il 60480



12 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

va lan dos pa gal su si ta ri mą  

Vi daus li gų 
gy dy to jas
 EDMUNDAS 

VIÞINAS, M.D., S.C. 
6918 W.Ar cher Ave. Sts. 5 ir 6, 

Chi ca go, IL ir Lemonte
 

Tel. 773 229 9965
Užs. AA

Dr.To mas Zu bi nas

Tel. 708 687 0090

15300 S.  Cicero Ave. 
Oak Forest, IL 60452

Dan tø gy dy to jas
 kal ban tis lie tu við kai

Užs. AA

VYTENIS GRYBAUSKAS, M.D., SUSAN T. LYON, M.D.

Au sų, no sies, ger klės li gos – chi rur gi ja.-Klausos aparatai

7350 W. Col le ge Dr. Su ite 208/Pa los Heights, IL 60463

Tel. 708 361 9199
Užs. AA

Odos li gų gy dy to jas-chi rur gas 
Kas ty tis Ju cas MD.S.C.

3237 W. 111th St. 
Chi ca go, IL

Tel. 773 233 0744
902 N. Wes tern Ave. 

Chicago, IL
Tel. 773 489 4441

Užs.  AA

Užs. AA
Šeimos gydytojas Andrius Kudirka, MD, MPH   

Board Certified Family Practice, Bendros Praktikos Gydytojas
15300 West Ave., Suite 221 South,  Orland Park, IL 60462  708 590 5300

www.seimosgydytojas.com

Priimamos visos draudimo rūšys, taip pat ir “Public Aid”.

Visapusiškas dantø gydymas
Kosmetinė stomotologija

11739 Southwest Hwy.
Palos Heights
tel. 708 299 5499

4635 W. 63th St.
Chicago
tel. 773 735 7730

9201 Broadway Ave.
Brookfield
tel. 708 387 2020

NEW SMILE CENTER / Gydytoja Lina Poškus

Draudimas:   Medicare, Medicaid/Public Aid, Blue Cross/ Blue Shield bei kitu

Linas a.sidrys, M.d.
Akiu ligos - Chirurgija - Akiniai
Board Certified Since 1981

5850 W. 111th street, Chicago Ridge, iL 60415  
i rytus nuo Ridgeland Ave
2701 W. 69th st., Chicago, iL  60629 
Holy Cross Hospital, 4th Floor South

tel.: 708 636 6622

Kompleksinė gydomoji 
terapija. Infraraudonųjų 

spindulių pirtis. 
Gydomasis masažas.

Loreta Šimkonytė. 
7834 W. 95th Street, 
Hickory Hills.

630 747 1716

Masažas

 Kastytis Žymantas DDS.
* Implantai nuo $ 1100
* Karūnėlės nuo $ 699
* Šaknies kanalų tvarkymas
* Paradontozės gydymas
* Dantų balinimas nuo $ 199

KONSULTACIJA VISADA NEMOKAMAI
Premier Dental Center 

630 355 3339

www.drkaz.com

Pigiau nebūna, 
naujiems pacientams 

$ 19.99 
egzaminas, valymas, 

nuotraukos

Kalbame lietuviškai.

(žmonėms neturintiems draudimo)

309 W.Ogden Ave. Naperville.

Naujiena! 

BOTAX, o taip pat Lazeriu 

gydoma Paradontozė 

6216 W. Ar cher Ave., Chi ca go, IL 60638   Tel. (773) 581-8500

Lie tu viðka duo na ir ra guo liai.
Ves tu vi niai ir kitokie tor tai.
Lie tu viðkas mais tas į namus.

KEPINIAI  IR
 SKANUMYNAI

Užs.  AA

708 233 1461, 708 307 7721
Užs.  AA

tortas “Medutis”, 
“Pavasaris”, 
“Žėlė-vaisinis”, 
“Bananinis”, 
grybukai, ávairūs saldumynai.



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 13

tURite kLaUsiMø adVOkatUi danUi LaPkUi? siøskite 
JUOS eLeKTRONINIU PAŠTU 

kaMiLe.neMeikaite@gMaiL.COM. 
KONfIDeNcIALUMAS GARANTUOJAMAS.

IMIGRANtO PUSLAPIS

Imigracijos užkulisiai
Gerb. advokate, Jungtinėse Ame-

rikos Valstijose ketverius metus gy-
venu nelegaliai. Ar galiu dalyvauti 
žaliosios kortelės loterijoje? Jeigu 
man pasisektų, ar ji man būtų su-
teikta?

Pagarbiai – Artūras
Artūrai, dalyvauti loterijoje 

galite. Galite net ir išlošti ža-
liąją kortelę bei sulaukti įspū-
dingo pasveikinamojo laiško iš 
loterijos rengėjų. Bet žaliosios 
kortelės negausite dėl savo ne-
legalaus statuso. Užsibuvus JAV 
be legalaus statuso daugiau nei 
metus, Imigracijos tarnyba pa-
reikalaus išvykti už jūrų marių 
ir 10 metų negrįžti. Po dešim-
ties metų jūsų laimėjimo termi-
nas pasiimti žaliąją kortelę bus 
praėjęs. Privalėsite antrą kartą 
laimėti loteriją, būsite senas ir 
nebenorėsite gyventi JAV.

***

Mano teta yra Amerikos pilietė. 
Aš studijuoju Amerikos koledže. Ar 
galėčiau per ją susitvarkyti legalų 
statusą šalyje?

Agnė N.
Agne, ne, negalėtumėte. Re-

miantis giminystės ryšiu su JAV 
piliečiu, legalų statusą galima 
įgyti tik tėvų, vaikų, brolių ir 
seserų pagalba. Koledžas ne-
svarbu. Galbūt besimokydama 
pasiektumėte ypatingą kvalifi-
kaciją specifinėje mokslo srityje 
ir koks nors darbdavys pasam-
dytų jus kaip „nepakeičiamą 
specialistę“.

***

Gavau dvimetę žalią ją kortelę, 
tačiau noriu išvažiuoti studijuoti į 
Europą. Ar tokia galimybė įmano-
ma? Ar nerizikuoju, kad bus atimta 
žalioji kortelė? Dėkui.

Irma
Irma, galite studijuoti Eu-

ropoje kiek tik norite. Tačiau 
atkreipkite dėmesį į keletą 
dalykų: 1. Žaliakortininkams 
išvykstant iš JAV ilgiau negu 
metams, dar neišvykus iš Imi-
gracijos tarnybos reikia gauti 
išankstinį leidimą sugrįžti į JAV. 
Šis leidimas gana brangiai kai-
nuoja ir užtrunka gauti gana il-
gai – planuokite savo veiksmus 
iš anksto; 2. Norint išlaikyti ža-
liąją kortelę, reikia būti nuola-
tiniu JAV gyventoju. Tai reiškia, 
net ir išvykus į Europą, išlaiky-
ti saitus su JAV. Tokiais saitais 
gali būti JAV palikta nuosavybė 
(namai, automobiliai, pinigai) ir 
žmonės (sutuoktiniai, giminės, 
draugai). Mokėkite JAV mo-
kesčius. Gaukite JAV vairuo-
tojo pažymėjimą. Naudokite 
JAV kredito kortas. Laikykite 
JAV banko sąskaitą. Grįždama į 
JAV, būkite pasiruošusi parody-
ti pasieniečiui studijų Europoje 
popierius.

Advokatas Danas Lapkus,
8695 Archer Ave. #2E

Willow Springs, IL 60480,
tel. 708-839-1556

T. Cruz imigracijos planas – 
deportuoti visus nelegalius imigrantus
Senatorius iš Teksaso Ted 

Cruz, siekiantis Jungtinių Ame-
rikos Valstijų prezidento posto, 
pateikė savo imigracijos planą – 
iš šalies deportuoti visus dvylika 
milijonų nelegalių imigrantų.

Respublikonas „Fox News“ 
žurnalistui Bill O’Reilly tikino 
iš šalies išsiųsiantis visus netei-
sėtus atvykėlius.

„Privalome pastatyti sieną, 
patrigubinti pasienio kontrolės 
pajėgas. Remiantis federaliniais 
įstatymais, visi, JAV gyvenan-
tys nelegaliai, turi būti išsiųsti į 
savo gimtąsias šalis“, – kalbėjo 
T. Cruz.

Kandidatas į JAV prezidento 

Senatorius iš Teksaso T. cruz pateikė savo imigracijos planą – iš šalies de-
portuoti visus dvylika milijonų nelegalių imigrantų

Reuters.com nuotr.

postą, paklaustas, kokiu būdu, 
jo manymu, būtų įmanoma de-
portuoti visus nelegalius imi-
grantus, nesutriko.

„Žinoma, tai padaryti įmano-

ma. Tam ir skirta Imigracijos ir 
muitinės kontrolės tarnyba“, – 
sakė jis.

Parengta pagal Reuters.com inf.

Emigrantų grįžimą lemia ne tik 
gerėjanti ekonominė situacija

„Išvykusių lietuvių sprendi-
mas grįžti ar ne priklauso ne 
tik nuo to, kokia yra ar bus 
Lietuvos ekonominė ir sociali-
nė situacija, bet ir nuo to, kaip 
ir su kokiomis nuostatomis jie 
išvyko iš šalies. Taip pat, kokias 
jie mato ateities perspektyvas, 
kaip ir kokią informaciją apie 
įvykius šalyje jiems pateikia 
Lietuvos valdžios institucijos 
ir kokie ryšiai juos tebesieja su 
Lietuva. Visa tai atskleidė nese-
niai atliktas „Renkuosi Lietuvą“ 
tyrimas apie grįžusių migrantų 
integraciją Lietuvoje“, – kalbėjo 
Tarptautinės migracijos organi-
zacijos (TMO) Vilniaus biuro 
vadovė dr. Audra Sipavičienė.

Migracijos informacijos cen-
tras „Renkuosi Lietuvą“ praėju-
sių metų pabaigoje LR Vyriau-
sybėje pristatė tyrimo „Lietuvos 
piliečių, emigravusių į Vaka-
rų šalis po 2000 m., sprendi-
mo grįžti į tėvynę dinamika ir 
veiksniai (kokybinė analizė)“ 
rezultatus. „Suprantama, kad 
sprendimas grįžti yra labai in-
dividualus kiekvieno žmogaus 
pasirinkimas, tačiau tam tikri 
veiksniai gali turėti didesnės ar 
mažesnės įtakos sprendimo pri-
ėmimui. Todėl norėdami išsiaiš-
kinti, kas gali paskatinti žmones 
grįžti ir kas jiems yra sunkiausia 
sugrįžus, praėjusių metų pabai-
goje atlikome tyrimą apie grįžu-

sių lietuvių integraciją Lietuvo-
je“, – teigė TMO Vilniaus biuro 
vadovė dr. A. Sipavičienė.

Tyrime analizuojami dvylika 
interviu su į Lietuvą grįžusiais 
migrantais, kurie Vakarų šaly-
se buvo pragyvenę nuo dvejų 
iki dešimties metų, o Lietuvo-
je po grįžimo jau praleidę nuo 
trijų su puse mėnesių iki trejų 
metų. Tyrimo dalyviai atrinkti 
taikant tipinių atvejų metodą. 
„Atliktas tyrimas yra kokybinis 
ir palyginti nedidelės apimties, 
todėl jo rezultatų negalima 
absoliutinti. Tačiau tam tikras 
tendencijas galima pastebė-
ti“, – sakė projekto „Renkuosi 
Lietuvą“ koordinatorė Indrė 
Lechtimiakytė.

Tyrimo rezultatai atskleidžia, 
kad pats sprendimas sugrįžti į 
Lietuvą pradeda formuotis dar 
iki išvykimo į kitą šalį. Remian-
tis tyrimo duomenimis, žmogus 
jau išvyksta su nuostata, ar ir 
kada jis norėtų sugrįžti. Vėliau 
gyvenant svečioje šalyje nuosta-
tos gali kisti, tačiau galutiniam 
sprendimui daug įtakos turi ir 
pirminis nusistatymas. Taip pat 
tyrimas parodo, kad grįžusie-
ji savo gyvenimo nebesuvokia 
kaip žūtbūtinio pasirinkimo tarp 
gyvenimo Lietuvoje arba užsie-
nyje. Abi šios galimybės yra su-
vokiamos kaip alternatyvos, tarp 
kurių galima rinktis reikiamais 

gyvenimo momentais.
Priežastys, dėl kurių žmonės 

apsisprendžia grįžti ar ne, pri-
klauso tiek nuo asmeninių, tiek 
nuo išorinių veiksnių. Asmeni-
nės priežastys, dėl kurių žmonės 
sugrįžta, gali būti labai įvairios, 
o vienas pagrindinių išorinių 
veiksnių, skatinančių tautiečių 
grįžimą, yra ekonominių ir so-
cialinių sąlygų gerinimas šalyje. 
Tačiau dauguma dalyvių pa-
brėžė, kad vien to nepakanka. 
Jų nuomone, be socialinės ir 
ekonominės aplinkos gerinimo, 
valdžios institucijoms ir susi-
jusioms organizacijoms turėtų 
būti svarbu išlaikyti ryšį su už-
sienyje gyvenančiais lietuviais, 
ne tik „popieriuje“, bet ir rea-
liuose susitikimuose.

„Lankydami lietuvių ben-
druomenes Airijoje ir Didžio-
joje Britanijoje mes taip pat 
atkreipėme dėmesį į užsienio 
lietuvių norą bendradarbiauti 
ir gauti patikimą informaciją 
ne tik apie grįžimo galimybes, 
bet ir apie gyvenimą Lietuvoje 
bei joje vykstančius procesus“, – 
pabrėžė I. Lechtimiakytė. Pasak 
jos, ypač pastaraisiais mėnesiais 
padaugėjo žmonių, besidomin-
čių specialiomis programomis, 
skirtomis būtent užsienio lietu-
viams. Tai rodo, kad bent jau da-
lis užsienyje gyvenančių lietuvių 
turi norą sugrįžti į tėvynę ir ieško 

pačių įvairiausių galimybių.
Tyrimo rezultatai taip pat pa-

rodė, kad labai svarbu yra ne 
tik išlaikyti ryšius su užsienyje 
gyvenančiais lietuviais, bet ir 
siekti, kad lietuviai čia norėtų 
grįžti ilgalaikėje perspektyvoje. 
„Suprantama, kad atlyginimai 
Lietuvoje nepasieks Vakarų ša-
lių lygio per kelerius metus, bet 
žmonės, ypač galvojantys apie 
savo ir savo vaikų ateitį Lietuvo-
je, nori turėti vilties, kad dabar 
vykdomi procesai ir priimami 
sprendimai tai užtikrins ateityje. 
Todėl svarbu ne tik priimti kon-
krečius sprendimus, bet ir turėti 
aiškią ateities viziją“, – pasakojo 
I. Lechtimiakytė.

Remiantis tyrimo dalyvių re-
komendacijomis, bene svar-
biausia pagalbos grįžusiesiems 
forma – sudaryti galimybes in-
tegruotis į darbo rinką, palen-
gvinti verslo kūrimo sąlygas ir 
padėti užsitikrinti pakankamas 
pragyvenimui pajamas. Palai-
kymas ir pirminė pagalba ypač 
aktuali tiems lietuviams, kurie 
grįžta į Lietuvą dar neturėdami 
konkretaus darbo pasiūlymo. 
Taip pat daug dėmesio reikėtų 
skirti grįžusių moterų, augi-
nančių ikimokyklinio amžiaus 
vaikus, reintegracijai į darbo 
rinką ir bendrai plėtoti pagal-
bos šeimoms su vaikais prie-
mones. Taip pat pačiai pirminei 
pagalbai tiems žmonėms, kurie 
grįžta dar neturėdami darbo 
pasiūlymo. Būtent šiose srityse 

grįžusieji susiduria su daugiau-
sia problemų.  

Visą tyrimo ataskaitą galima 
rasti projekto „Renkuosi Lietu-
vą“ interneto svetainėje. „Ren-
kuosi Lietuvą“ darbuotojai jau 
daugiau nei pusę metų teikia 
konsultacijas įvairiais su grįžimu 
į Lietuvą susijusiais klausimais. 
„Per visą šį laikotarpį mes ne 
tik teikiame konsultacijas, bet 
ir stengiamės išsiaiškinti, su ko-
kiomis problemomis susiduria 
ir kaip gyvena užsienio lietu-
viai. Šiais metais planuojame ir 
toliau aktyviai konsultuoti grįž-
tančiuosius bei inicijuoti nau-
jas veiklas“, – patikino TMO 
Vilniaus biuro vadovė dr. A. 
Sipavičienė.   

Bernardinai.lt inf.



14 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

aL PRenUMeRatOs kainOs:
 pusmečiui   - $59, 
 metams   - $35.

Čekį iðraðykite Amerikos lietuviui ir siųskite su savo atgaliniu adresu: 
Amerikos lietuvis, 7950 W. 99th  ST.,  HICKORY HILLS, IL  60457.

NEMOKAMI SKELBIMAI

Labai puikus darbo pasiūlymas patyrusiai prižiūrėtojai, galinčiai penkias di-
enas per savaitę gyventi Hawthorn Woods ir pasirūpinti vyresnio amžiaus vyru. 
150 dol./diena. Gera anglø kalba, vairuotojo pažymėjimas, automobilis.
Vyresnio amžiaus pora ieško prižiūrėtojo, galinčio gyventi kartu Roselle raj. 

ir pasirūpinti vyresnio amžiaus vyru. Septynios dienos per savaitę, 150 dol./
diena. Gera anglø kalba, vairuotojo pažymėjimas, automobilis.
Darbas su gyvenimu kartu. 150–160 dol./diena. Vyresnio amžiaus moteris 

ieško patyrusios prižiūrėtojos, galinčios pasirūpinti ja visą savaitę. Gera anglø 
kalba, automobilis, vairuotojo pažymėjimas.
Vyresnio amžiaus pora Highland Park ieško patyrusios prižiūrėtojos, 

galinčios pasirūpinti vyresnio amžiaus vyru. Septynios dienos per savaitę, 
150 dol./diena. Gera anglø kalba, vairuotojo pažymėjimas, automobilis.
Darbas savaitgaliais patyrusiai prižiūrėtojai, galinčiai pasirūpinti vyresnio 

amžiaus moterimi Schaumburg raj. Kas antrą savaitgalá, dvi dienos, 160 dol./
diena. Gera anglø kalba, vairuotojo pažymėjimas, automobilis.

Užs. AA

Užs. AA   

need caregivers and babysitters 
come &go or live in positions.
Provide Caregiver certificate traning.

a gold Coast agency
800 OgdenAve,Downers Grove,IL 
708-870-8787 or 630-515-1672

At Your Service/Eurocare Agency
The oldest agency in Chicago offers very good jobs

181 Waukegan Rd, Northfield, IL 60093
Phone: (773) 545 5685

Servisas 7d/24h.
instaliavimas ir naudotų taisymas.
Vandens boileriai, oro drėkintuvai.
Dirbame su ávairiomis sistemomis.

Užs.  AA

NAUJø ðILDyMO IR 
ðALDyMO SISTeMø

priimamas atsiskaitymas 
kreditine kortele.

Nebrangiai ir kokybiškai 
atliekami vidaus ir lauko 
dažymo darbai. “Drywall 

repair”. Užs. AA

fill out Job Seeker Application 
online: www.monicare.com
847-221-6040 / 
312-280-4800 (english)   

444 N Northwest Hwy, Suite 201
Park Ridge, IL 60068 | M-Fr, 9–5

MoniCare agency  
(no eldercare jobs – do not call for it)

NEEDED Housekeepers and 
Nannies in Barrington, St. 

Charles, South Loop, Geneva, 
Glencoe, Hyde Park, Chicago, Lin-
coln Park, Warrenville, Naperville, 
Highland Park.  

Requirements: Good English, 
2-5years of work experience, references, 
legal USA status. No agency fee! 

Užs.  AA

...darau makijažą

Grupė “Kaukas”
muzika įvairioms progoms
630 362 4691 arba

630 323 2785
Užs. AA

Rimas ir Jūratė Grabliauskai

Užs. AA

taisau vestuvines, 
progines sukneles 

bei kitus rūbus. 
tel. 708 269 2887

Jenny’s Agency 
siū lo dar bus vai kų, li go nių prie žiū-
roje, bu tų  ir vieðbučių tvar ky me.  
Darbai rusų ðeimose nuo $1000. 
Taip pat pa dė sime žmo nėms, 
turintiems le ga lius do ku men tus.

307 S Milwaukee Ave. Suite 103

Wheeling, IL 60090

 tel. 630 441 8992
Užs.  AA

Kalbame lietuviškai

847 459 0565
Darbo laikas nuo 11v.r. iki 3v.v. ið ei gi nė - VII. 
arba pagal susitarimą.

IŠNUOMOJA
Išnuomojamas gyvenamo 

namo 2 aukštas. 3 miegamie-
ji, vonia, virtuvė. evergreen 
Park. tel. 708 374 9719
Masažinė lova „Seragen“. 

savaitei nuomos kaina 150 
dol. susitarus galiu pristatyti. 
tel. 630 320 9635

PeRka
Perku seneliø priežiūros darbą 

su grážimu namo. Gali būti ne-
pilna darbo diena. Galiu pakeisti 
bet kurią savaitės dieną. tel. 
773 786 7078
Moteris žmoniø priežiūros 

darbą. Patirtis, rekomendacijos, 
anglø kalba. Nevairuoja. tel. 
773 216 5494
Perku žmoniø priežiūros darbą 

su gyvenimu. Ilgalaikė patirtis, 
anglø kalba. tel. 708 244 3411

PaRdUOda
Parduodamas trijø kambariø 

butas Lietuvoje Druskininkuose. 
Butas miesto centre. Namas ką 
tik renovuotas. Kreiptis telefonu 
708 351 0966
“Skyline Mitsubishi” 2002 m., 

155000 myliø, sidabro spalvos. 
techniškai labai tvarkingas, 
daug kas pakeista. Kaina 1800 
dol. tel. 708 323 7525

ReikaLingi
Reikalingi žmonės namø re-

monto darbams. Kreiptis tel: 
630-660-7861
Reikalingas žmogus baldø 

dirbtuvėse ir instaliavimui. tel. 
708 287 7522
Vyrai ir moterys namø valymo 

ir kraustymo darbams. tel. 708 
536 0300, 708 692 4422
Reikalinga moteris/ mergina 

administratorės pozicijai pilnai 
darbo dienai transporto kompa-
nijai. Būtina mokėti anglø ir rusø 
kalbas. tel. 708 355 1011
transporto kompanijai patyręs 

dispečeris. tel. 312 339 9092
Nekilnojamojo turto ir paskolø 

kompanija ádarbina licencijuo-
tus „loan originators“ ir agentus. 
Puikios uždarbio galimybės, 
priklausančios nuo rezultatø, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. 630 202 6867, 630 
696 7746
Kavinei „Rūta“ reikalinga virėja, 

padavėja ir pardavėja nepilnai 
darbo savaitei. tel. 708 790 
6744
“Kunigaikščiø užeigai” Summit, 

IL reikalinga/as virėja/s pilnai 
darbo savaitei. “Kunigaikščiø 
užeigai” Lemonte reikalinga 
konditerė ir gamybos cecho 
darbuotojas pilnai darbo sa-
vaitei. Informacija telefonu 708 
594 5622 
Mūrininkai ir jø pagalbiniai. tel. 

708 369 0955

ieŠkO daRBO
Moteris žmoniø priežiūros 

darbo. Gali pakeisti. Patirtis. tel. 

773 940 5264
Ieškau seneliø priežiūros darbo 

su grážimu namo. Gali būti ne-
pilną darbo dieną. Galiu pakeisti 
bet kurią savaitės dieną. tel. 
773 786 7078
Vyras ieško darbo nepilnai 

darbo savaitei. Siūlyti ávairius 
variantus. tel. 630 915 3691
Moteris savaitgalinio žmoniø 

priežiūros darbo. tel. 630 915 
7763
Du vyrai dažytojai ieško darbo. 

tel. 773 895 2461
Moteris, medikė, patyrusi, są-

žininga, turinti automobilá, labai 
gerus atsiliepimus, legali. Gali 
dirbti su gyvenimu, pakeisti ar 
išleisti atostogø Čikagoje ir jos 
apylinkėse. tel. 773 330 0092
Vyras gali pakeisti žmoniø 

priežiūroje. Patirtis, anglø kalba, 
vairuoja. tel. 773 895 2461
Vyras, turintis statybos inži-

nieriaus išsilavinimą, virš 30 
m. patirties namø apdailoje, 
vidaus darbuose. Galimi ávairūs 
pasiūlymai. Legalus statusas, 
puikios rekomendacijos, darbo 
patirtis. tel. 773 827 9193, arba 
vytade@yahoo.com
Moteris darbo žmoniø priežiū-

roje rusø arba lietuviø šeimoje. 
tel. 773 640 3559
Moteris žmoniø priežiūros 

darbo. Gali pakeisti bet kurią 
savaitės dieną, išleisti atostogø. 
Anglø kalba, patirtis, rekomen-
dacijos. tel. 708 717 1870
Moteris žmoniø priežiūros 

darbo. Patirtis, rekomendacijos, 
anglø kalba. Nevairuoja. tel. 
773 216 5494
Moteris pastovaus žmoniø 

priežiūros darbo. Gali pakeisti 
1 ar daugiau dienø per savaitę. 
Puikios rekomendacijos, gera 
anglø kalba. tel. 773 664 2323
Moteris savaitgalinio seneliø 

priežiūros darbo. Vairuoja, an-
glø kalba. taip pat gali pakeisti 
bet kokią savaitės dieną. tel. 
224 766 9067, 630 759 0510
Darbšti, tvarkinga, energin-

ga ir maloni moteris žmoniø 
priežiūros darbo su gyvenimu 
arba darbo su vaikais. Nekalba 
angliškai ir nevairuoja, todėl 
dirbs už simboliná užmokestá. 
Mielai padės sutvarkyti namus, 
paruošti maistą, prižiūrės gy-
vūnėlius. Gali padėti vaikams 
su lietuviø kalbos pamokomis. 
Nepasigailėsite. tel. 630 696 
1111
Vyras ieško pakeitimø penkta-

diená, šeštadiená ir sekmadiená. 
Pageidautina Čikagos pietiniuo-
se raj. Patirtis, rekomendacijos, 
anglø kalba. tel. 708 465 6854

VieniŠOs ŠiRdys
Gal matėmės Brighton Park‘o 

bažnyčioje, gal praėjome sve-
timi, nepažástami? Vienatvė - 
bjaurus dalykas. Esu dirbantis, 
alkoholio nevartojantis vyras, 
JAV pilietis. tau 40-45 metai, tu 
mandagi, rami, sąžininga mo-
teris. Būtø gerai, kad turėtumei 
automobilá. Susitikime. tel. 708 
916 9197

Užs. AA

6436 s. Pulaski Rd. Chicago, iL 60629

    Tel.  773 582 4500

ADVOKATAS
GINTARAS P. ČEPėNAS

In ter je ras - 
eks ter je ras 

Naujø, komerciniø, rezidenciniø 
konstrukcijø pa ruo ði mo da žy mo 
dar bai. Durø, laiptø lakavimas, 

vi daus ply te liø klo ji mas, 
laminavimo ir "pre-finish" grindø 

dėjimas. 
Plaunu, at nau ji nu “dec k’us” ir 

įvažiavimus.

tel. 708 638 1048,630 
935 9680, Ar tū ras. Užs. AA

Modeliniai 
vyriški ir moteriški

kirpimai, plaukų dažymas, 
permanentinis makiažas 

(tattoo), antakiai, 
akių linija, lūpos.

Tel. 708 668 2999
Palos Hills.

Licenzijuotas elektros instaliavimas 
gyvenamosiose ir komercinėse 
patalpose.
Staliaus darbai (grindys, durys, langai)
Virtuvių, vonių, rusių,  
pilnas įruošimas.
Santechnika

Tel:   708-205-1414
Fax:  708-467-0723

PSP Construction Co.

Užs. AA

Priimami á darbą 
CDL vairuotojai ir Owneriai, Van/Flatbed.

708 935 5251. Giedrius

transit Core LLC

Kunigaikščių Užeigai 
Summit, IL reikalinga virėja/s pilnai darbo savaitei. 
Lemonte, IL reikalinga konditerė ir gamybos 

cecho darbuotojas/pilnai darbo savaitei.
Informacija telefonu 708-594-5622

Užs. 826



February 25 2016 Nr. 8(826) AMERIKOS LIETUVIS 15

eAtkelta ið 7 psl.

įvardyti vabzdžius. 5–6 klasių mokinių laukė užduotis „Olimpia-
da“. Prie didelio formato pasaulio žemėlapio mokiniai lietuvių ir 
anglų kalbomis parodė geografijos žinias, atsakė į vedėjų pateiktus 
klausimus apie lietuvius sportininkus, dalyvavusius olimpiadose.

Ketvirtoje stotelėje „Kalba“ pagal amžiaus grupes šventės da-
lyviai atliko įvairias užduotis, atskleidžiančias jų lietuvių kalbos 
mokėjimą, taisyklingą sinonimų ir antonimų vartojimą bei gebė-
jimą iliustruoti.

Penktoje stotelėje „Viktorina“ – klausimai, mįslės, šventės, 
papročiai ir darbas prie kompiuterio – visos užduotys iš lietuvių 
tautosakos aruodo. 

Po smegenų mankštos šeštoje stotelėje „Estafetė“ visų laukė pati 
smagiausia, linksmiausia ir judriausia užduotis. Čia mokiniai mū-
vėjo klumpėmis, mediniame šaukšte nešė bulvę ir dar turėjo įveikti 
vedėjų sudarytas kliūtis. Žaidimas vyko komandomis. Laimėjo ta, 
kuri greičiausiai iš vieno taško į kitą šaukštu sunešė bulves.

Ilgai Fondo salėje aidėjo vaikų juokas, nuotaikingi šūkavimai, 
džiaugsmu ir noru išsisakyti degė mažųjų akys, o dešimtokai pa-
sijuto suaugę – jie vadovavo, nurodė, aiškino, o svarbiausia – jų 
mažesnieji klausė.

Kruopštus pasiruošimas – džiugi šventė vaikams
Šventei skirtas laikas tirpte ištirpo. Kartu su mokiniais statė, 

kūrė, žaidė jų mokytojai ir padėjėjai – visi buvo užsiėmę. Paklaus-
ta, kaip kilo mintis per „stoteles“ pateikti Lietuvą, pavaduotoja 
Taiyda neslėpė, kad tai jos ilgametės skautiškos patirties rezulta-
tas. Jai antrinusi pavaduotoja Asta įsitikinusi, kad ne visiems vai-
kams yra tekę stovyklauti, tad ši patirtis jiems ir nauja, ir įdomi, 
ir prasminga. „Mūsų mokyklos bendruomenė priėjo išvadą, kad 
ilgos kalbos, pranešimai – vyresniems vaikams, – patirtimi dali-
josi vadovė. – Mes dar maži ir mieliau žaidžiam. Gerai apgalvoti 
ir kruopščiai parengti žaidimai, užduotys bei kitokios atrakcijos – 
ne tik patikrina pamokų metu įsisavintas žinias, bet kartu parodo 
mokinių popamokinę veiklą, atskleidžia šeimoje ugdomas verty-
bes bei požiūrį į supančią aplinką, bendraamžius, bendravimą ir 
mūsų tautos kultūrą.“

Aukštesniosios mokyklos koordinatorė Taiyda pasidžiaugė gra-
žios tradicijos tąsa. „Rimtai Vasario 16-osios šventei pradedame 
ruoštis jau po Naujųjų metų. Per tą laiką aukštesniosios mokyklos 
mokytojai ir mokiniai parengia pasirinktas stoteles. Džiugina tai, 
kad pakalbinti pradinukai liejo teigiamas emocijas, pasakojo, kas 
jiems labiausiai įsiminė, patiko ir ką naujo sužinojo. Abejingų, ne-
užimtų ir neužsiėmusių nebuvo, pasak mokytojų, dešimtokų bei 
žemesniųjų klasių mokinių, šventė buvo smagi ir visiems paliko 
gerų prisiminimų. Tai reiškia, kad mes kuriame gražias mokyklos 
tradicijas“, – darė prielaidą pavaduotoja T. Chiapetta.

Maironio mokykloje 
atkurta Lietuvos praeitis



16 AMERIKOS LIETUVIS  February 25 2016 Nr. 8(826)

Užs. AA

Nekilnojamojo turto pirkimas-pardavimas-nuoma

Artūras Strokovas

www.avsprimereslty.com
strokovas@yahoo.com

630 965 6608

Investicijos pagal jūsø galimybes
Konsultacijos Išsami rinkos analizė

Broker associate/investor

Siūlome 10% metinių palūkanų.
Jūsų investicijos apsaugotos nekilnojamu turtu.

anekdOtai

PASKOLOS NeKILNOJAMAM TURTUI
* Pirkimas
* Perfinansavimas
* Cash Out
PROGRAMOS:
* Conventional
* FHA (3.5% down)

Darius Audickas
Tel. 312 953 0170
darius@goodadvisors.us

5151 N.Harlem Ave. Suite 307, Chicago, IL 60656

Office: 773 775 6808
Fax:    773 775 6806

Užs. 820

Nedidelė jauki mūsų kavinės erdvė 
puikiai tiks įvairias progas atšvęsti iki 
40 svečių. Jums priklausys visa kavinė.

Kavinė “Ruta” - puiki vieta stili
ngai šventei 

nedidelėms kompanijoms, norinčioms 

paminėti išk
ilmingas progas: krikštynas, 

gimtadienius, vestuves, Pirmąją Komuniją

 ar kitas šventes. 

Kavinė garsėja puikia virtuve. 
Visas maistas gaminamas tik iš šviežių 
produktų. Pobūviams turime atskirą 

valgiaraštį, kurį kiekvienai šventei 
deriname individualiai.

Užsisakyti  galite kavinėje RŪTA
6551 S. Cass Ave.
Westmont, IL 60559
(630) 964-7882

Grįžta vyras po darbo namo. 
Sveikinasi su žmona:

– Labas, brangioji, kaip diena 
praėjo? Ką nuveikei?

Žmona:
– Oi, nusiplūkiau visai – pyragą 

iškepiau, langus išvaliau, šunį pa-
sivaikščioti išvedžiau, skalbinius 
išskalbiau, va dabar sėdžiu – koji-
nes mezgu. O jeigu tu dar ir rytoj 
už internetą nesumokėsi – išeisiu 
iš proto.

***
– Kaip kimba? – klausia smal-

suolis ilgai žvejojančio vyro.
– Gerai. Dar vieną pagausiu – 

bus dvi.
***
Filosofijos paskaita. Dėstytojas 

aiškina:
– Taigi, remdamiesi žymiausiais 

filosofais, galime teigti, kad žmo-
gus patiria laimę ne įgijęs norimus 
dalykus, o jų siekdamas. Būtent tų 
dalykų siekimo procese...

Staiga pasigirsta kažkokio stu-
dento balsas:

– Ponas profesoriau, o ar jūs 
kada nors bandėte viduryje žie-
mos, tamsią naktį bėgti prie pa-
skutinio autobuso, kuris jau ruo-
šiasi išvažiuoti iš stotelės?


